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Реклама

	новий навчальний 
рік вже почався, 
але владнати усі 
проблеми в навчальних 
закладах у козятині ще 
не встигли

	на перше вересня 
батьків, чиї діти 
навчаються у міських 
школах, приголомшили 
новиною — учнів поки 
харчувати не будуть

	Гроші закінчуються, 
а додаткових із 
бюджету не виділили. 
як збираються 
владнати цю 
проблему — з’ясовували 
наші журналісти

с.4

«зробіть ласку, дайте 
хлопцям автомобіль»
	Політична криза, яка 
почалася ще взимку, 
так і не завершилася — 
36 позачергову сесію, яку 
скликали на минулий четвер, 
знову зірвали. Розповідаємо, 
які важливі питання мали 
розглядати і чому на засіданні 
виступала військова с.10

вулицю ремоНтували 
тричі На рік
	минулого тижня темою 
№1 серед козятинчан був ремонт 
центральної вулиці міста.  
Цього літа її бралися лагодити 
декілька разів.  
не встигали залатати одні 
ями, як вже клали латки 
вдруге, а за тим і третій ремонт 
не забарився с. 9
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аНастасія квітка

Щотижня ми повідомляємо про 
кримінальні події, які трапля-
ються на території колишнього 
Козятинського району. У мате-
ріалі дізнаєтесь, що відбувалось 
за перший тиждень вересня (з 
1 по 9 вересня)

У перший день вересня до ко-
зятинської поліції надійшло 
кілька заяв. Серед них була і 
заява від козятинчанки, яка по-
відомила — її чоловік не сплачує 
аліменти на утримання спільної 
малолітньої дитини.

Цього ж дня з Хмільницького 
районного територіального цен-
тру надійшло звернення про те, 
що житель Глуховецької грома-
ди, 1993 року народження, ухи-
ляється від призову на військову 
службу по загальній мобілізації.

Звернувся до поліції першого 
вересня і козятинчанин, який по-
скаржився на свого сусіда. Справа 
в тому, що між чоловіками виник 
конфлікт, в ході якого постраж-

дав заявник, йому нанесли тілес-
ні ушкодження у вигляді саден 
на обличчі.

Не обійшовся перший день 
осені і без грошових махінацій. 
Козятинчанин повідомив до по-
ліції — хтось заволодів його гро-
шима з картки Ощадбанку. Сум-
ма — майже три тисячі гривень.

Субота, 2 вересня, обійшлася 
без криміналу. У неділю житель-
ка Козятина звернулася до по-
ліції із заявою про крадіжку 
свого велосипеда. Двоколісного 
HAMMER EXTRIME 200 синьо-
го кольору, викрали біля під’їзду 
будинку за адресою: м. Козятин, 
вул. В. Великого. Він був пристеб-
нутий до поручнів на першому 
поверсі, але замок пошкодили.

Цього ж дня з письмовою за-
явою звернулася ще одна козя-
тинчанка. В її господарчу спо-
руду проникли злодії та вкрали 
електроінструменти. А саме 
кутову шліфувальну машинку, 
зварювальний апарат, електро-
пилу ланцюгову та інверторний 

у козятині тепловоз зачепив чоловіка, а у Жежелеві 
у пасажира авто знайшли амфетамін

генератор.
Наступний злочин стався у ві-

второк, 5 вересня. Про нього 
повідомив поліцейський офіцер 
громади, який зупинив тракто-
ра і запідозрив у водія підробку 
посвідчення тракториста. Після 
прибуття на місце події слідчо-
оперативної групи, факт підробки 
підтвердився.

У середу, 6 вересня, до поліції 
звернувся мешканець Козятин-
ської громади, який фактич-
но проживає у Києві. Чоловік 
повідомив, що в його будинок 
у Махаринцях вдерлися злочин-
ці. Вони віджали врізний замок 
на вхідних дверях і поцупили 
близько 2 метрів кабелю, кіло-
грам цукру та чотири емальованих 
лотка часів СРСР.

Цього ж дня на залізниці 
трапився нещасний випадок. 
Черговий по станції повідомив 
на службу 102, що тепловоз наїхав 
на людину. На місце події виїхала 
слідчо-оперативна група. Вияви-
лось, що козятинчанин, 1988 року 

народження, ішов з велосипедом 
в руках через службовий заліз-
ничний перехід і не побачив 
маневрового тепловоза, який і 
зачепив велосипед. Внаслідок 
цього чоловік впав та отримав 
тілесні ушкодження. У нього за-
бійні рани потиличної ділянки та 
перелом стегнової кістки.

Цього ж таки 6 вересня у Ко-
зятині трапилася крадіжка. Про 
це до поліції повідомила керую-
ча супермаркету, що знаходиться 
в центрі міста. З магазину вкрали 
каву розчинну та капучіно.

У четвер, 7 вересня, до поліції 
надійшла заява від жителя Дубо-
вих Махаринець. Чоловік повідо-
мив, що його побили.

Наступного дня, 8 вересня, 
у Жежелеві зупинили авто «Да-
чія Логан» за порушення правил 
дорожнього руху. Під час перевір-
ки документів пасажирів, один із 
них добровільно зізнався, що має 
при собі наркотичні речовини, 
а саме згорток з порошкоподіб-
ною речовиною білого кольору, 

з його слів амфетамін. Слідчо-
оперативна група, яка приїхала 
на місце події, вилучила згорток 
синього кольору, у якому знахо-
дився прозорий поліетиленовий 
зіп-пакет з речовиною невідомого 
походження білого кольору для 
проведення експертизи.

А у Глухівцях на каоліновому 
комбінаті трапилась крадіжка. 
Про це повідомив начальник охо-
рони. Невідомі вкрали силовий 
мідний кабель 5-жильний 5х95 мм 
довжиною близько 100 метрів з 
приміщення сушильного відді-
лення лінії №3.

У суботу, 9 вересня, відбулася 
чергова шахрайська схема з бан-
ківськими картками.

Мешканець Козятинської гро-
мади повідомив поліціянтам, що 
відбувся перерахунок грошових 
коштів з його карткового ра-
хунку Ощадбанку на невідомий 
рахунок.

Відомості про події правоохо-
ронці внесли в єдиний реєстр 
досудових розслідувань.

в’ячеслав гоНчарук

Минулого тижня до редакції 
зателефонувала мешканка Глухів-
ців і повідомила, що в сільському 
ставі масово гине риба.

— Товстолоби, як кабани, ле-
жать в очереті, по вісім кілограмів 
вагою. І дрібної риби повно, — 
розповіла глухівчанка. — Біль-
шу рибу люди забирали, кидали 
в чисту воду і вона відходила, 
а дрібнота лежить, гниє.

Селяни підозрюють, що це ста-
лося через нестачу у воді кисню. 
Рибалка Володимир називає дві 
причини, чому гине риба.

— Перша — через спеку у воді 
гниють водорості і забирають 
з води кисень. Ставок мілкий, 
у найглибшому місці десь з пів-
тора метра, — каже рибалка Воло-
димир. — Прямих винуватців мору 
риби немає. Це природне явище, 
за такої ж причини загинула риба 
на річці Південний Буг, у Лади-
жинському водосховищі та ставках 
колишнього Козятинського райо-
ну. Друга причина — до водойми 
немає притоку свіжої води. Саме 
проточна вода має здатність само-
очищатися та насичуватися кис-
нем, — підсумував пан Володимир.

Після розмови з глухівчанином 
ми зателефонували до керівника 
центру виявлення та профілакти-
ки хвороб Леоніда Ящука.

— Відкриті водойми — це 
не питний водозабір. У цьому ви-
падку на події в ставку Глуховець 
має реагувати екологія. Коли мор 
риби був у Широкій Греблі, вони 
до нас звернулися і ми зробили 
там аналіз води. Проби показали, 
що у воді був малий вміст кисню. 
Якщо ставок у Глухівцях нікому 
не наданий в оренду, то селищ-
на рада має звернутися до нас 
і ми зробимо відбір води і ви-
явимо причину, — каже завід-

увач центру. — Сьомого вересня 
до нашого центру з Глуховець-
кої селищної ради телефонували. 
Я їм кажу: присилайте людину, 
ми укладемо договір і візьмемо 
зі ставка проби води. Але поки з 
Глуховець у нас не було нікого.

— Тобто ви поїдете у Глухівці 
тільки тоді, коли селищна рада 
укладе договір?

— Саме так, нас позбавили 
права перевірок. Ми ж відділ 
контролю та профілактики хво-

на сільському ставку 
у глухівцях задихнулася риба
ситуація  у сільському ставку в Глухівцях 
загинуло багато риби. Селяни кажуть, 
що навколо ставу смердить так, що нічим 
дихати. місцеві рибалки вже розкидали 
по ставу вапно і неприємного запаху 
поблизу ставу за останні дні поменшало

роб. Тільки з 1 жовтня, коли на-
бере законної сили закон «Про 
громадське здоров’я» нам мають 
надати право відвідувати об’єкти. 
А сьогодні наш відділ наділений 
такими правами, що нас захо-
тіли — впустили, а захотіли — 
вигнали, — каже керівник цен-
тру виявлення та профілактики 
хвороб.

На сільський ставок ми при-
їхали 10 вересня. Під’їжджаючи 
до нього, відчули різкий сморід. 
Біля самої води неприємний за-
пах було менш чутно. Можливо, 
ми трохи звикли до нього, а мож-
ливо більш різкий запах стояв, 
коли ми були на горбу.

Біля очерету зробили пару фото 
і взяли курс до іншого берега. До-
рогою зустріли глухівчанку На-
стю. Вона розповіла, що йшла 
біля ставка ранком 9-го вересня і 
помітила на човні чоловіка, який 
щось розкидав у воду.

дохла риба біля берега в очереті. місцеві коти на неї вже й не дивляться

Від рибалки Олександра ми 
дізналися, що він біля берега і 
на середині ставу розкидав у воду 
вапно. Можливо саме його На-
стя бачила.

На іншому березі ми зустріли 
Юлію з Іриною. Жінки розповіда-
ють, що від своїх сусідів чули, як 
вони ловили в ставку напівживу 
рибу. Кидали її у свіжу воду і 
за деякий час риба відходила. Ви-
рішили Юля з Іриною і собі піти 
назбирати напівживої риби кач-
кам. Тільки добравшись до оче-
рету та побачивши, в якому стані 
риба, передумали. Кажуть, качкам 
рибу, яка пролежала стільки часу 
у воді, небезпечно давати, бо ще 
отруяться. Але як вже зайшли 
у воду, вирішили зібрати хоча б 
відро риби і закопати.

— Риба дохне, бо немає у воді 
кисню. Люди обурені, що навко-
ло ставу такий сморід стоїть, що 
нічим дихати. В середу, 13 ве-

ресня, я спробую з санепідем-
службою скласти договір відбору 
води, — каже депутат селищної 
ради Юрій Городченко. — Від 
чого загинула риба, треба знати 
обов’язково. А взагалі з самою 
водоймою треба щось робити. Ми 
підняли рівень води в ставку Лі-
совому, треба попрацювати і біля 
сільського ставка. За 10 років це 
вже другий масовий мор риби, — 
сказав на завершення нашої роз-
мови Юрій Городченко.

Місцеві рибалки стоять на сво-
єму: риба загинула від недостат-
ньої кількості кисню у воді.

— Враховуючи ділянку водного 
плеса, риби, порівняно з інши-
ми водоймами Вінниччини, за-
гинуло небагато, — стверджують 
рибалки. — Вже вжиті заходи — 
ставом розкидане вапно. Ніби 
неприємного запаху поблизу 
ставу за останні дні поменша-
ло, — казали вони.

«Через спеку у воді 
гниють водорості і 
забирають з води 
кисень. Ставок мілкий, 
у найглибшому місці 
десь із півтора метра»
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Для шкіл нашого району продовжився проєкт 
БФ миколи Філонова «Спорт заради Перемоги»
блог

пресслуЖба благодійНого ФоНду 
«україНський альяНс»

З початком нового навчального 
року Міжнародний Благодійний Фонд 
Миколи Філонова продовжив роботу 
проєкту «Спорт заради Перемоги».

Ще три школи Вінниччини отри-
мали спортінвентар.

Благодійний Фонд Миколи Філо-
нова «Український Альянс» закупив 
чергову партію спортивного інвен-
тарюдля школярів з Калинівки, села 
Пиків та учнів Козятинської гімназії.

Директори шкіл та учні радо зу-
стріли необхідну допомогу.

Закуповувалось спортивне спо-
рядження для кожної школи за ін-
дивідуальним замовленням кожного 
навчального закладу.

М’ячі футбольні, волейбольні, бас-
кетбольні та футзальні, столи для на-
стільного тенісу, ракетки, волейбольні 
сітки, естафетні та гімнастичні палиці, 
фішки, обручі, набори для бадмін-
тону, гімнастичні мати та футбольна 
форма, набори для хокею на траві, ось 
далеко не повний перелік переданого 
для дітей спортивного спорядження.

За словами директорки Калинів-
ського ліцею №2 Світлана Гетьман, 
здоровий фізичний розвиток дітей 
одне з першочергових завдань, осо-
бливо під час воєнного стану.

«Це дивовижна подія для нашого 
закладу, тому що благодійна органі-
зація  «Українській Альянс» заві-
тала до нас сьогодні з подарунками. 
На які ми справді дуже чекали. Вони 
справді дуже необхідні для організації 
освітнього процесу. Сьогодні, коли 
діти перебувають у не дуже стабіль-
ному емоційному стані, дуже важ-
ливо, щоб вони були зайняті такими 
активностями, які допомагають їм 
пережити події сьогоднішнього дня. 
Саме спорт допомагає дітям не тільки 
розвиватись, ставати сильнішими, а й 
відчувати надію на близьку Перемо-
гу», — каже Світлана Гетьман.

В селі Пиків дарувальників зустріли 
неочікувано, дівчата в національному 

вбранні прочитали вірші, а дирек-
торка висловила величезну і щиру 
подяку.

Хлопці та дівчина з місцевої фут-
больної команди одразу заходились 
міряти нову футбольну форму.

«Дякую, благодійній організації 
«Українській Альянс», за надану ма-
теріальну допомогу у вигляді спор-
тивного інвентарю. У цей нелегкий 
час ви даруєте не просто матеріаль-
ні цінності, а даруєте надію, що ми 
подолаємо разом будь-які негараз-
ди», — зауважила директорка ліцею 
села Пиків Іванівської сільської ради 
Таїса Марчук.

За словами Миколи Філонова, 
попри те, що пріоритетом роботи 
благодійного фонду є максимальна 
допомога Збройним силам України 
і Силам оборони, маємо не забува-
ти про тих, хто потребує допомоги 
і підтримки, тим більше, коли мова 
йде про дітей, — підкреслив Мико-
ла Філонов і подякував за підтримку 
ініціативи партнерам проєкту — Бла-
годійному Фонду «МХП-Громаді».

А алгоритм отримання саме такої 
благодійної допомоги простий, дирек-
тори шкіл мають звернусь з відповід-
ним запитом до Міжнародного бла-
годійного фонду Миколи Філонова 
«Українській Альянс» та сформувати 
перелік потреб.

Контакти фонду: Emailuaworld.org@
gmail.com

В рамках спільного проєкту Бла-
годійного Фонду Миколи Філонова 
«Український Альянс» і Благодійно-
го Фонду «МХП-Громаді» спортивне 
знаряддя отримало вже 12 навчальних 
закладів області.

Реклама

525777
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Після сесії, яка так і не відбулася, 
свою позицію з приводу 
ситуації, яка склалася із браком 
коштів на харчування в школах, 
висловила на сторінці у Фейс-
бук позафракційна депутат 
аліна Діденко, яка свого часу 
керувала районною освітою.
«у грудні 2022 року видатки 
на організацію харчування 
як в школах, так і в дитячих 
садочках були затверджені 
сесією міської ради. Розрахун-
ки видатків на харчування про-
водила бухгалтерія управління 
освіти (котра не забула перед-
бачити видатки на свою зар-
плату на 80% більше від по-
треби, щоб мати можливість 
щомісяця отримувати 100 і 
більше відсотків премії).
Справедливості ради хочу 

сказати, що проект бюджету 
освіти було складено з ваго-
мими «перекосами». і коли 
головному бухгалтеру було 
вказано на завищені показ-
ники по зарплаті підвідомчих 
структур, в тому числі собі-
коханій, по видатках на тепло, 
де ціна 1 гігакалорії дорожча 
від ціни в інвестора, де видат-
ки на утримання деяких шкіл 
перевищували потребу і так 
далі, і що видатки освіти було 
завищено на 5 мільйонів гри-
вень, що складало 3,5% від 
бюджету освіти, замість того, 
щоб пропорційно з кожної статті 
видатків зняти 3,5% і врегулю-
вати бюджет, то пані бухгалтер 
пішла шляхом найменшого су-
противу — вона зняла частину 
коштів із харчування, бо роз-

раховувала, що на харчування 
завжди кошти довиділяться.
крім того, управління освіти, 
вже в січні звертається до ви-
конкому міської ради і з пер-
шого бюджетного місяця (хоч 
мали б це зробити через два 
місяці, при наявності довідки 
із торгової палати про ріст 
цін) і просить збільшити ціну 
на обіди в школах і садочках. 
управління освіти розуміло, 
що збільшення ціни на обіди 
потягне за собою збільшення 
видатків на харчування зага-
лом, а цей випадок потрібно 
було погодити із сесією, або 
хоча б із бюджетною комісією. 
а вони проводять ці видат-
ки, знаючи, що до кінця року 
коштів на харчування не виста-
чить», — йшлося в дописі.

«проєкт бюджету освіти було складено з вагомими «перекосами»
Допис аліни Діденко в управлінні 
освіти та спорту не коментують, 
але пояснили, чому склалася така 
ситуація, що коштів на харчування 
школярів не вистачило. за словами 
інни мадей, начальниці управління 
освіти та спорту, на рік для харчуван-
ня в ліцеях та гімназіях козятинської 
громади передбачили у бюджеті 
3,4 мільйона гривень. Вже в лю-
тому прогнозували, що цих коштів 
може не вистачити до кінця року. 
Причин декілька. По-перше, зрос-
ла вартість харчування. По-друге, 
кількість дітей пільгових категорій, 
які харчуються у школах безкоштов-
но, постійно зростає, оскільки до цієї 
категорії входять діти внутрішньо 
переміщених осіб та діти, чиї батьки 
мають статус учасника бойових дій.
До фінансового відділу направля-
ли листи про те, що освіті необхідне 

додаткове фінансування орієнтовно 
в розмірі 2,7 мільйона, щоб за-
безпечити учнів харчуванням. Го-
тували відповідні проєкти рішень 
на сесію, але депутати не збира-
ються, сесії не відбуваються, тому 
кошти не виділили досі. Це призвело 
до того, що з 1 вересня учнів гімназій 
та ліцеїв не змогли забезпечити га-
рячим харчуванням.
— на даний момент вирішується 
питання, щоб розпочати харчу-
вання дітей пільгових категорій із 
тих залишків бюджетних коштів, 
які у нас є, — каже інна мадей, на-
чальник управління освіти та спор-
ту. — Дітей пільгових категорій ми 
маємо харчувати відповідно до зако-
нодавства. Рішенням виконкому ми 
харчували також дітей 1–4 класів, 
але це не є обов’язково відповідно 
до закону.

Що будуть робити?

олеНа удвуд

Проблеми з харчуванням 
у школах виникають у Козяти-
ні вже не вперше. З року в рік 
трапляється щось таке, що зава-
жає забезпечити дітей гарячими 
обідами. Усе почалося декілька 
років тому, коли в школі №2 по-
труїлися учні та працівники. Тоді 
до навчального закладу, який досі 
не має свого харчоблоку, приво-
зили гарячі обіди з кафе. Одно-
го дня школярам та персоналу 
школи, хто поїв у їдальні, після 
обіду стало зле. У партії курячих 
битків, які доставили до навчаль-
ного закладу, під час проведення 
аналізів виявили сальмонельоз, 
а більшість із тих, хто поласував 
обідом, опинилися під крапель-
ницями.

Після цього інциденту для шкіл 
№2, №3 і №9 стали шукати ново-
го постачальника. Тут і почалися 

проблеми, бо якщо для третьої 
та дев’ятої школи знайшлося 
кафе, яке привозило гарячі обі-
ди, то за другу дуже довго ніхто 
не хотів братися.

Потім опорний ліцей та школа 
№9 виграли конкурс «Спромож-
на школа для кращих результа-
тів» і отримали з державної казни 
фінансування на ремонт харчо-
блоків. Хоч роботи і затягнули-
ся, оновлені їдальні відкрилися, 
ввели нове меню і навіть схему 
продумали, щоб школи, в яких 
є кухні, готували і для шкіл, де 
харчоблоків немає, щоб не шу-
кати більше постачальників се-
ред кафе. Але знову щось пішло 
не так — у новому 2023–2024 на-
вчальному році з гарячим харчу-
ванням у школах знову виникли 
проблеми.

«Обідів поки не буде. Давайте 
дітям із собою бутерброди», — 
сказали батькам учнів ліцею №1. 

«кошти закінЧилися в травні». 
дітей у школах не годують
Проблема  новий навчальний рік 
вже почався, але владнати усі проблеми 
в навчальних закладах у козятині ще 
не встигли. на перше вересня батьків, 
чиї діти навчаються у міських школах, 
приголомшили новиною — учнів поки 
харчувати не будуть. Гроші закінчуються, 
а додаткових із бюджету не виділили. 
як збираються владнати цю проблему — 
з’ясовували наші журналісти

Спочатку ми подумали, що така 
ситуація тільки в одній школі, та 
потім почули від козятинчан, що 
в опорному ліцеї (колишня шко-
ла №4) дітей також не годують.

Чому у школах немає гаря-
чого харчування — пояснювала 
міський голова Тетяна Єрмо-
лаєва у четвер, 7 вересня, коли 
мала бути 36 позачергова сесія, 
яка так і не відбулася. Виявило-
ся, що проблема виникла через 
брак коштів — фінансів, наявних 
у школах, не вистачає для заку-
півлі продуктів. Щоб придбати 
усе необхідне, треба внести зміни 

до бюджету і виділити на школи 
додаткові гроші.

— Бюджетна комісія і сесія 
у грудні минулого року «за-
різала» два мільйони гривень 
на харчування, мотивуючи тим, 
що за останні два роки фактична 
сума на харчування була на два 
мільйони меншою, — сказала Те-
тяна Єрмолаєва. — Ми говорили 
про те, що спочатку у 21 році був 
ковід, в січні 22 року теж був ко-
від, а з березня до кінця навчаль-
ного року школи не працювали, 
тому фактичне використання ко-
штів на харчування було менше. 
Але з першого вересня 2022 року 

гарячих обідів у школах немає. Діти беруть їжу з собою

На всі 13 шкіл громади 
на харчування 
залишилося 800 тисяч 
гривень, найменше — 
у Кордишівській 
гімназії — 13 тисяч ми запустили навчальний процес 

і чітко розуміли, що всі без ви-
ключення школи у нас працюють 
очно за змішаною формою — 
були і дистанційні заняття, але 
1–4 класи, садки і 10–11 класи 
ходили всі. Крім того, в січні 
у нас збільшилась вартість харчу-
вання у зв’язку із подорожчанням 
продуктів. Наша громада харчує 
всіх дітей з 1 по 4 клас безко-
штовно за рахунок міських ко-
штів. Крім того, у нас є кілька 
сот дітей пільгових категорій, які 
харчуються безкоштовно. Кошти 
на харчування закінчилися ще 
в травні, але перекидали зі шкіл 
на школу, з садка на садок.

За словами міського голови, 

на всі 13 шкіл Козятинської 
громади залишилося на продукти 
всього 800 тисяч гривень. Цієї 
суми вистачить, щоб організувати 
харчування максимум на кілька 
днів. Додатково потрібно ви-
ділити з бюджету 2,7 мільйона 
гривень. Питання декілька разів 
пробували виносити на сесію, але 
депутатський корпус не збираєть-
ся, тому видатки на харчування 
не збільшили.

Зауважимо, що на останню се-
сію, яку мали провести у четвер, 
7 вересня, прийшло теж менше 
мінімальної кількості обранців, 
необхідних для прийняття рі-
шень. Тож поки що гроші на хар-
чування не виділили.

аНастасія квітка

Днями козятинські поліцейські 
у громадах провели ряд профілак-
тичних заходів. Офіцери громад 
відвідали навчальні заклади, де 
нагадали учням правила дорож-
нього руху, поведінки у громад-
ських місцях, поговорили про 

шкідливі звички. Відвідали ко-
зятинський опорний ліцей, шосту 
та сьому гімназії, навчальні за-
клади у Махнівці та Вівсяниках. 
Головний меседж для юнацтва: 
«Будь відповідальним за свої 
вчинки, адже тільки від тебе за-
лежить успішне майбутнє».

У вівторок, 12 вересня, у Козя-

поліцейські провели операцію «маячок» 
та відвідали школярів

тині відділення поліції 2 Хміль-
ницького районного відділу полі-
ції у Вінницькій області, за учас-
тю поліцейських офіцерів громад, 
сектору реагування патрульної 
поліції та екстреної медичної до-
помоги провели профілактичний 
захід «Маячок».

У результаті операції виявили 

кількох порушників. Зокрема, 
чотири водії не надали перевагу 
в русі автомобілю швидкої ме-
дичної допомоги, що їхав з уві-
мкненим спеціальним світловим 
та звуковим сигналами. Автомо-
білістам-порушникам довелося 
спілкуватися з поліцейськими.

За словами поліцейських, поді-

бні заходи важливі, адже прово-
дять з метою профілактики та на-
гадування учасникам дорожнього 
руху про необхідність надання 
переваги в русі автомобілям з 
включеними спецсигналами, і 
для того, щоб ще раз нагадати 
їм — втрачені хвилини можуть 
коштувати людського життя.
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учнів склав 142. Більше поло-
вини викладачів у цьому на-
вчальному закладі мають вищу 
категорію.

Найбільше вчителів вищої ка-
тегорії в опорному ліцеї — 47. 
Минулого року навчальний за-
клад випустив 58 учнів. Серед 
них семеро — золоті медалісти. 
Але складати НМТ забажали 
не всі випускники. Середній 
бал тестування серед учнів цієї 
школи склав 141,2. Це один із 
найнижчих показників серед на-
вчальних закладів міста.

Натомість у ліцеї №3 майже 
всі одинадцятикласники піш-
ли на НМТ — всього зі школи 
випустилося 19 учнів, із них 
18 проходили тестування. Але 
середній бал за їхніми результа-
тами серед шкіл міста найниж-
чий — 134,3. Додамо також, що 
чотирьох випускників нагоро-
дили медалями. Що стосується 

новини

аНастасія квітка

За тиждень перед початком но-
вого навчального року ми робили 
інтерв’ю з начальником управлін-
ня освіти та спорту Інною Мадей. 
Вона розповідала про підготовку 
закладів освіти на літніх каніку-
лах, що вже зробили, а що ще 
в процесі. Мова йшла про харчо-
блоки, класні та туалетні кімнати. 
Нагадаємо, станом на 24 серп-
ня були відремонтовані туалет-
ні кімнати в опорному ліцеї та 
Махаринецькій гімназії. В ліцеї 
№1 ім. Т. Г. Шевченка ремонт-
ні роботи ще тривали. Тривають 
вони і зараз.

З цією проблемою до редакції 
газети звернулися батьки, діти 
яких навчаються у першому ліцеї.

— Навчання розпочалось, ми 

дуже раді, що маємо можливість 
ходити в школу на очні уроки, 
але… Хіба не можна було зро-
бити туалет за літо? Тиждень 
всі діти, і дівчатка, і хлопчики, 
ходять до спільної вбиральні, 
в ту, що на першому поверсі, 
у чоловічу. Бо у дівчачому ту-
алеті ще не закінчили ремонти! 
Ще такого не пам’ятаю, щоб був 
один туалет для всіх, — каже мама 
старшокласниці Тетяна. — Все 
розуміємо, але хочемо дізнати-
ся — коли ж врешті-решт запра-
цює жіноча вбиральня?

Це питання ми переадресували 
Оксані Кухар, директору Козя-
тинського ліцею №1 імені Тараса 
Шевченка. Вона розповіла, що 
основні ремонтні роботи у туалеті 
на другому поверсі провели ще 
до початку нового навчального 

коли у першому ліцеї запрацює жіноча вбиральня?
року (постелили плитку на підло-
зі та стінах). Там буде все нове — 
від кабінок, до кранів та бойлера. 
За тиждень-два все запрацює.

— Потрібно навести ще лад 
зі стелею, тобто підфарбувати 
її, зробити шви між плиткою, — 
розповідає Оксана Кухар. — Все 
обладнання сучасне. Воно заку-
плене, готове. У відремонтованій 
вбиральні будуть сенсорні крани, 
на гарячу воду є новий бойлер, 
є сушки. Все нове для дівчаток, 
щоб вони відчували себе ком-
фортно, тому що це важливо.

Разом з тим Оксана Кухар 
пояснила, що наразі туалет для 
всіх учнів є на першому поверсі, 
там є черговий, який влаштовує 
чергу. Спочатку дівчата, потім 
хлопці. Крім того, вона постійно 
дивиться за чистотою. Також для 

дітей відчинений і учительський 
туалет, яким діти можуть корис-
туватися, там теж є чергова.

— Зачекайте ще тиждень, мак-
симум два і все запрацює, — до-
дала директор першого ліцею.

олеНа удвуд

Минулого тижня на сайті 
osvita.ua оприлюднили рейтинг 
шкіл Вінницької області за ре-
зультатами НМТ. У цьому списку 
299 навчальних закладів, серед 
яких не лише загальнооствітні 
школи та ліцеї, а й училища. 
У трійці лідерів — дві школи 
нашого району, але, на жаль, 
не козятинські. Це — ліцей 
№3 Калинівської міської ради 
та ліцей №1 міста Хмільника. 
Додамо, що Калинівський ліцей 
також потрапив до всеукраїн-
ського рейтингу за результатами 
тестування з української мови і 
посів там 155 місце.

Натомість дві козятинські 
школи в обласному рейтингу 
потрапили до першої 50-ки. 
Це ліцей №1 та ліцей №5. Тут 
результати НМТ серед усіх місь-
ких шкіл найкращі. Але ми для 
оцінювання закладів врахували 
не лише ці критерії, а й золотих 
та срібних медалістів у співвід-
ношенні до загальної кількості 
випускників та співвідношення 
вчителів вищої категорії до пе-
дагогічного складу загалом. Ці 
відомості нам надали в Управ-
лінні освіти та спорту.

Найнижче співвідношення 
вчителів вищої категорії до за-
гального педагогічного складу 
мав ліцей №7 (колишня шко-
ла-гімназія-дитячий садок імені 
Підгорбунського) — 41%. То-

рік цей навчальний заклад за-
кінчили 30 учнів, чотирьох із 
них нагородили медалями. Втім 
НМТ складали не всі — пройти 
тестування забажали 25 випус-
кників. Середній бал національ-
ного мультипредметного тесту 
серед випускників цієї школи 
становить 142,4. За результатами 
тестування ліцей №7 на третій 
сходинці серед закладів освіти 
міста.

А ось перше місце за резуль-
татами тестування за ліцеєм 

№1. Середній бал НМТ тут 
становить 147,9. Навчальний 
заклад у 2023 році випустив 
39 учнів. Чотирьох із них на-
городили срібними та золотими 
медалями. Щодо педагогічного 
складу, то 34 викладачі мають 
вищу категорію. Це — 58% від 
загальної кількості вчителів, які 
працюють у ліцеї.

Найбільше медалістів минуло-
го навчального року було у лі-
цеї №2 — цілих вісім. Всього 
зі школи випустилося 43 учні. 
Майже всі проходили тестуван-
ня. Середній бал НМТ серед 

нмт, медалісти і вЧителі: 
результати шкіл козятина
за партами  Два наші навчальні 
заклади увійшли в 50-ку кращих 
в області за результатами цьогорічного 
національного мультипредметного 
тесту. Втім це не єдиний критерій, 
за яким можна оцінити ліцеї. ми 
порівняли наші школи за результатами 
нмт, співвідношенням медалістів 
до кількості випускників та вчителів 
вищої категорії до педагогів

за результатами тестування на першому місці ліцей №1. а от найбільше медалістів було 
в ліцей №2

педагогічного складу, то 16 вчи-
телів із 26 мають вищу категорію.

Найвище співвідношення вчи-
телів вищої категорії до загаль-
ного складу викладачів за ліцеєм 
№5. Там цей показник стано-
вить 75%. За результатами НМТ 

навчальний заклад на другому 
місці серед шкіл Козятина — се-
редній бал тут становить 146,7. 
Минулого навчального року 
у ліцеї було троє медалістів, 
всього навчальний заклад за-
кінчили 40 учнів.

Оцінювання ми 
проводимо востаннє, 
бо в наступному 
навчальному році 
випускні класи будуть 
тільки в опорному ліцеї

Назва навчального 
закладу

всього 
вчителів

вчителів 
вищої 

категорії

всього 
випус-
кників

медаліс-
тів

середній 
бал Нмт

опорний ліцей 73 47 (64%) 58 7 (12%) 141,2

ліцей №1 58 34 (58%) 39 4 (10%) 147,9

ліцей №2 38 21 (55%) 43 8 (18%) 142

ліцей №3 26 16 (61%) 19 4 (21%) 134,3

ліцей №5 33 25 (75%) 40 3 (7,5%) 146,7

ліцей №7 41 17 (41%) 30 4 (13%) 142,4
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олеНа удвуд

Наш земляк, Володимир Дми-
тренко із села Сокілець захищає 
Україну від ворога. Бійцеві та 
його побратимам необхідний 
дрон. Вартість техніки — 130 ти-
сяч гривень.

Володимир Кот, військовий ка-
пелан бригади, де служить наш 

земляк, відкрив картку для збору. 
Про це повідомили на офіційній 
сторінці Козятинського місько-
го голови. Усіх, хто має змогу, 
просять долучитися до збору і 
зробити свій внесок у спільну 
перемогу.

Номер картки 5168745037266498
Зараз також триває збір на авто 

для підрозділу, де служить козя-

тинчанин Дмитро Бернатович. 
Половину суми вже зібрали, 
але поки збір рухається повіль-
но. Волонтерка Ірина Колесник 
звертається до усіх з проханням 
допомогти якомога швидше за-
крити збір, оскільки військовим 
автівка потрібна терміново.

Номер картки Монобанку 
5375414126115293

збирають гроші на дрон 
та автомобіль землякам

в’ячеслав гоНчарук

Їхав загиблий воїн додому з 
поля бою більше тижня. Громада 
зустріла його 10 вересня живим 
коридором, кидаючи під траур-
ний кортеж букети квітів. Спо-
чатку прощання з Героєм було 
біля будинку, де він народився 
і виріс, а потім траурна колона 
рушила до храму Святого Про-
рока Іллі.

Чин похорону за загиблим во-
їном провели настоятель храму 
отець Роман та настоятель хра-
му Різдва Пресвятої Богородиці 
села Махнівки отець Володимир. 
Коли йшла служба Божа, ми від 
близьких загиблого воїна дізна-
лися, що народився Григорій 
Крента 20 березня 1987 року. 
У 1993 році пішов у перший клас 
школи №3. Однокласники його 
згадують атлетичним, активним, 
завжди усміхненим, і що його 
тато Микола Крента на кожне 
свято писав для школи вірші.

Після школи Григорій Крента 
став навчатися у залізничному 
училищі нашого міста. Далі — 
строкова військова служба. Після 
демобілізації вступив до Наці-
онального транспортного уні-
верситету. Після завершення 
навчання у вузі, став працюва-
ти залізничником, продовживши 
справу діда та батька. Спочатку 
працював на станції Святоши-
но, а згодом черговим по станції 
Київ-Волинський.

Колега по роботі загиблого 
воїна, машиніст депо «Дарни-
ця» Олексій Василевський знав 
Григорія з тих пір, як він тільки 
почав працювати на станції Свя-
тошино. За словами столичного 
залізничника, на роботі про за-
гиблого воїна казали, що це со-
нячний чоловік навіть у похмуру 
погоду.

— При зустрічі від нього йшла 
позитивна енергія. Він завжди 

був веселим і життєрадісним. 
Коли почалось повномасштабне 
російське вторгнення, Григорій 
став задумливим і мовчазним. 
Лише потім нам стало відомо, 
що таким він був тому, що його 
не брали на фронт. Чотири рази 
він звертався до військкомату, 
а йому відмовляли. Та все-таки 
він свого добився, його призва-
ли до українського війська, — з 
гордістю про Григорія сказав 
Олексій Василевський.

Від близьких загиблого Героя 
стало відомо, що спочатку наш 
земляк воював на Чернігівщині, 
потім проходив навчання за кор-
доном. З навчання Григорій 
Крента повернувся снайпером.

Священники завершили заупо-
кійну молитву і траурна процесія 
взяла курс на площу.

Громада зустріла свого захис-
ника, стоячи на колінах. Серед 
присутніх була ціла делегація 
столичних залізничників. Майже 
половина однокласників, випус-
кників 2004 року, друзі Григорія, 
друзі і знайомі батьків, сусіди і 
небайдужі люди.

Мітинг-реквієм відкрила на-
чальник відділу культури місь-
кради Світлана Рибінська.

— У горя немає ліку, немає бе-
регів. Все це вміщується в люд-
ських серцях. Вони розбивають-
ся і рубцюються. Надто високою 
ціною шліфується нація. Мир і 
дружба з московією — це нищен-
ня України. Не дозволяють цьому 
пеклу стати нашим життям наші 
славні воїни — захисники Укра-
їни. Тому так болить, коли ми їх 
втрачаємо, — сказала ведуча мі-
тингу і зупинилась на біографії 
Героя.

Початок біографії Григорія 
співпав з розповідями близь-
ких загиблого воїна. Призвали 
нашого земляка 1-го березня 
2023 до В/Ч А-4723–44 окремої 
механізованої бригади. Навчався 

«мамо, відПусти, краще за мене 
моїх батьків ніхто не захистить»
втрата  Він був яскравою постаттю. 
При зустрічі з друзями був завжди 
усміхненим. коли на нашу землю 
прийшов непроханий ворог, Григорій 
крента чотири рази ходив у військкомат 
і йому відмовляли. але добився свого, 
потрапив до зСу. захищав україну на 
різних напрямках, у перший день осені 
2023 року загинув

воювати на зброї західного зраз-
ка Григорій у Польщі. З Польщі 
старший солдат Григорій Крента 
повернувся снайпером. Воював 
на Харківщині, Куп’янсько-
Лиманському напрямку і як 
завжди виконував свою роботу 
на високому рівні і на повну.

Старший солдат Григорій 
Крента вірний військовій при-
сязі в бою за нашу Батьківщину 
під час мінометного обстрілу 
в районі селища Новоселівське 
Сватівського району Луганської 
області 1-го вересня 2023 року, 
отримавши поранення, несуміс-
ні з життям, загинув, — сказала 
Світлана Рибінська і запросила 
до молитви Благочинного Ві-
нницько-Тульчинської єпархії 
настоятеля храму Святого Про-
рока Іллі Романа Масиру та на-
стоятеля храму Різдва Пресвятої 
Богородиці села Махнівки ієрея 
Володимира.

Потім слово мали отець Роман, 
міський голова Тетяна Єрмола-
єва, класний керівник загиблого 
воїна Тетяна Кашперовецька і 

сусідка воїна Небесного військи 
та директор школи, де навчався 
Григорій, Анна Ольхом’як.

Міський голова низько вкло-
нилася батькам Героя і розпо-
віла, як Григорій прагнув гнати 
з нашої землі ворога.

— Мати була проти, щоб її син 
добровольцем йшов на фронт. Та 
він стояв на своєму. «Мамо, від-
пусти, краще за мене моїх бать-
ків ніхто не захистить. Відпусти, 
щоб я на тебе не ображався», — 
сказав син матері, — розповіла 
очільниця міста. — Мати з болем 
у душі погодилась, а син черво-
ний кашкет чергового по станції 
змінив на форму хакі.

Анна Ольхом’як сказала:
— Сьогодні сумує весь педа-

гогічний колектив і висловлює 
слова вдячності батькам Григо-
рія. Ми сьогодні втратили ще 
одного нашого захисника і ви-
пускника. Хочу особисто сказати 
про Грішу. Він був моїм сусідом. 
Ми з ним гралися, коли були 
дітьми. Ми з ним були в од-
ній компанії, тому що ми були 

григорій крента загинув у 36. Вічна слава Герою!

мітинг-реквієм на площі. Скоро громада проведе Героя 
в останню путь

«Ми сьогодні стояли, 
згадували Грішу. Він 
був щирий, добрий, 
порядний... Шановні 
батьки, доземний вам 
уклін за такого сина»

війна

з ним з одного двору. Він був 
дуже щирий, дуже добрий, дуже 
порядним. Він нікого не міг за-
лишити в якійсь біді. Він завжди 
був дуже ввічливим. Він таким 
залишиться в моїй пам’яті, 
в пам’яті його першої вчительки 
Тетяни Миколаївни, в пам’яті 
однокласників та друзів. Ми сьо-
годні стояли, згадували Грішу і 
надзвичайно пронизував вели-
кий біль цієї втрати. Шановні 
батьки, доземний вам уклін 

за такого сина. Нехай Бог забе-
ре його в своє Небесне військо. 
Нехай він нас захищає звідти і 
ми не будемо більше втрачати 
наших хлопців.

З Героєм стала прощатися 
громада, а попрощавшись, по-
чали свого земляка проводити 
в останню дорогу.

Поховали Григорія Кренту 
на Алеї Слави міського кладови-
ща під Гімн України та військо-
вий салют від салютної групи.
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Козятинчанка Тетяна Костюк 
на початку повномасштабної 
війни стала свідком, як важко 
обживаються на новому місці 
вимушені переселенці. Вигото-
вила кілька подушок і віднесла 
їх до міського будинку культури. 
А вже пізніше стала шити подуш-
ки для наших військових.

Познайомилися ми з волонтер-
кою випадково. Приїхали на за-
прошення мешканців будинку 
з побутових питань, а там роз-
повіли про волонтерку, яка шиє 
подушки для наших воїнів. Піді-
йшли до неї, щоб познайомитись 
ближче, а вона каже:

— Хіба мова тільки про мене? 
Ви напишіть краще про тих, хто 
мені допомагає.

— Обов’язково напишемо, 

тільки треба, щоб ви про них і 
про себе розповіли.

— Гаразд, запитуйте, — пого-
дилася на розмову пані Тетяна.

— З чого почалося ваше волон-
терство?

— Від початку повномасш-
табного російського вторгнення 
в нашому місті з’явилися люди, 
яких війна вигнала з власних 
домівок. За прислів’ям наших 
пращурів наймиліше для лю-
дини сон, а який повноцінний 
сон без подушки. З допомогою 
моїх друзів Людмили Марчук, 
Любові Борисенко, Ігоря П’явки 
я пошила першу партію подушок 
і відвезла у кинотеатр «Мир». 
Тепер його назва міський буди-
нок культури, тільки мені більше 
подобається стара назва. Мож-
ливо тому, що це будівля днів 
нашої юності.

Шиє з подругами подушки на фронт
— А нашим військовим, коли ви 

почали шити подушки?
— У мене син воює на фрон-

ті. Це він підказав, що подушка 
в бліндажі з дому — це частин-
ка домашнього затишку. З до-
помогою тих же Людмили Мар-
чук, Любові Борисенко та Ігоря 
П’явки було відправлено нашим 
воїнам 123 подушки.

— Через кого ви відправляєте 
подушки нашим захисникам?

— В основному я відправляла 
подушки на замовлення поштою, 
а там наші хлопці їх забирали. 
Було, що відправляла подушки 
пасажирським потягом. Зовсім 
недавно був випадок, що віддава-
ла подушки прямо в руки нашим 
захисникам, що їхали через наше 
місто. Потім вони, коли приїхали 
на місце, відзвітували. Прислали 
мені фото, що подушки доставле-

ні по місцю призначення. Зі всіма 
військовими я підтримую зв’язок. 
Від цих військових я дізналася, 
що нашим військовим потрібні 
косинці для підв’язок з тканини

— Своїх помічників всіх згадали?
— Ні, не всіх. Користуючись 

таким випадком, хочу подякува-
ти всім, хто допомагає мені від-
правляти передачі нашим воїнам. 
Ще хочу щиро подякувати своїй 
подрузі дитинства Лілії Малінов-
ській, по чоловікові Островська. 
Вона вже 24 роки мешкає у Ні-
меччині і при будь-якій нагоді 
запитує і передає щось для на-
ших воїнів. Якось у телефонній 
розмові запитала мене, чи треба 
військовим серветки, щоб проти-
рати окуляри. Я в невеликій кіль-
кості послала воїнам серветки для 
окулярів, а вони знайшли їм своє 
призначення. Просять по можли-

в’ячеслав гоНчарук

Народився Дмитро 25 жовтня 
1997 в селі Козятині в районі 
Пирогівки. У 2004 році батьки 
привели Дмитра до школи №2. 
Його перша вчителька Оксана 
Загоруй запам’ятала його ввічли-
вим, чемним, вихованим, слав-
ним маленьким хлопчиком.

— Він був настільки відпові-
дальним, сильним, витривалим, 
вмілим і допитливим. Це був 
першокласник з мисленням учня 
середніх класів. Не по роках він 
був справжнім товаришем і на-
дійним другом. На нього мож-
на було покластися в будь-якій 
справі. Він був люблячим сином 
і опорою своїх батьків, — сказала 
перша вчителька про свого учня 
на скорботному мітингу на площі.

Завершив Діма шкільну освіту 
у 2015.

— Він запам’ятався у всьому 
самостійний і зрілим хлопцем, 
який у кожній ситуації знав, що 
робити, — розповіла одноклас-
ниця Дмитра. Дівчина хотіла 
ще щось додати та не змогла, 
розплакалась. Запитали тільки, 
як звати її? «Діма, так само, як 
його», — відповіла вона.

Після школи Дмитро вступив 
до Міжрегіонального вищо-
го професійного училища за-
лізничного транспорту нашого 
міста. Працював у Києві, потім — 
за кордоном.

Та коли на нашу землю вдерся 
ворог, повернувся додому.

Вирішив йти на війну, мама 

відмовляла. Щоб заспокоїти ма-
тір, ніби погодився, а сам став 
самостійно проводити військову 
підготовку. Коли вирішив, що 
навчання він завершив, сказав 
матері: «Мамо, ти ж не дівчин-
кою мене народила, я чоловік і 
я повинен йти».

Добрі знайомі родини Героя 
Олександр та Ірина повідоми-
ли, що 4 серпня Дмитро, щоб 
не хвилювати матір, поїхав ніби 
шукати роботу. Тільки серце ма-
тері не обманеш. Вона знала, що 
її син вже пройшов співбесіду 
і був зарахований до бригади 
оперативного призначення ім. 
Дмитра Вишневецького підроз-
ділу «Азов» Національної гвардії 
України.

Про службу син матері нічого 
не розповідав. Беріг її від інфор-
мації, яка могла б ранити її серце. 
Лише казав їй: не бійся за мене, 
нас ще будуть вчити.

Після нетривалого курсу на-
вчання Дмитро став сапером 2-го 
інженерного відділення інженер-
но-саперного взводу 2-го баталь-
йону спеціального призначення 
військової частини 3057 Наці-
ональної Гвардії України. Під 
час виконання бойових завдань 
із забезпечення відсічі збройної 
агресії російській федерації у ра-
йоні населеного пункту Кремінна 
Луганської області солдат Дмитро 
Іванов 7-го вересня 2023 року за-
гинув.

Зустріла громада загиблого Ге-
роя, стоячи на колінах під дер-
жавним прапором, прапорами 

 козятин Провів в останню 
дорогу дмитра іванова
втрата  Дмитро іванов 4 серпня 
пішов на війну і за 34 дні повернувся 
Героєм додому. Друзі запам’ятали його 
спортивним, правдивим. якщо давав 
слово, то вже ніколи його не забирав. 
у найскладніших ситуаціях був 
самостійним, а в колективній скруті 
першим знав, що робити

«Азову» та Національної гвардії 
України.

Спочатку було прощання з Ге-
роєм біля будинку Дмитра, який 
дістався йому у спадок, а попро-
щавшись, траурна колона рушила 
на площу.

Мітинг-реквієм відкрила Світ-
лана Рибінська. У вступному сло-
ві вона сказала

— Кричить душа — такими 
словами можна описати наш 
стан. Все більше чорних хусток 
з’являється на передчасно по-
сивілих головах батьків Героїв. 
Безперервний біль, щоденна 
скорбота.

Зупинилась на біографії Героя 
і запросила до молитви військо-
вого капелана Богдана із Вінниці.

Після завершення служби 
Божої, слово мали військовий 
капелан Богдан Лащенко, Козя-
тинський міський голова Тетяна 
Єрмолаєва, побратим Дмитра з 
бригади «Азов» Євген та пер-
ша вчителька Дмитра Іванова 
Оксана Загоруй. Всі вони низь-
ко вклонились батькам за такого 
сина, а військовий капелан до-
дав, що за традицією померлий 
чи загиблий просить у живих 
прощення.

— Дмитро прожив коротке 
та таке величне життя, що ми, 
живі, маємо просити пробачен-
ня у нього. Прости нас, Дми-
тре, по першому разу. Прости 
нас по другому разу. Прости нас, 
Дмитре, по третьому разу, — ска-
зав капелан і всі люди на площі 
повторили за священником слова 
прощення,

Після виступів із загиблим 
Героєм стала прощатися грома-
да. Мало хто, опустившись біля 
труни воїна на коліно, стримав 

дмитро іванов загинув у 25-річному віці. Вічна пам’ять 
Герою! 

дмитро був бійцем «азову». Побратими передають прапор 
свого підрозділу матері Героя

сльози. Попрощавшись на пло-
щі, похоронна процесія рушила 
до Алеї Слави сільського кладо-
вища.

На цвинтарі отець Богдан про-
вів ще одну заупокійну молитву. 
Матері Героя нацгвардійці пере-
дали прапор України. Побратими 
Дмитра перед похованням воїна 

прочитали молитву «Азову», пе-
редали матері прапор бригади та 
сказали, що батьки своїм сином 
можуть гордитися, тому що він 
справжній і надійний.

Поховали загиблого воїна під 
Гімн України від оркестру Наці-
ональної Гвардії, а від військових 
прогримів салют.

Дмитро беріг маму 
від інформації, яка 
могла б ранити її 
серце. Лише казав їй: 
не бійся за мене, нас 
ще будуть вчити

війна

вості відправити більшу партію. 
Ці серветки — просто знахідка 
у військовій справі.
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олеНа удвуд

Волонтери благодійного фонду 
«Паросток добра» продовжують 
допомагати нашій армії.

Розповідаємо, хто долучився 
до допомоги військовим і що 
передали на фронт

Про роботу благодійного фон-
ду за минулий тиждень його 
очільник Сергій Сиваківський 
написав на Фейсбук-сторінці 
організації.

«В першу чергу дякуємо на-
шим благодійникам: Благо-
дійному фонду Генрі А Девіса, 
Пану Валерію за 1000 гривень, 
пані Надії за 200 гривень, пані 
Тетяні за 200 гривень, пані Оль-

зі за 500 гривень. Вірянам та ді-
ткам церкви Почаївської Ікони 
Божої Матері, які на благодій-
ному ярмарку зібрали 7500 гри-
вень. Та Церкви спасіння, які 
передали 2000 гривень. Дякуємо 
також колективу та учням ліцею 
№ 1 м. Козятин, які також зі-
брали 10000 гривень.

Ми широ вдячні Михайлу Шат-
ковському та мешканцям селища 
Понінка Хмельницької області 
за передані 17000 гривень. За дані 
кошти Юрієм Кирієм було при-
дбано та передано військовим 
на Бахмутському напрямку ге-
нератор на 3.8 квт за 10500 гри-
вень та придбано зарядну станцію 
«Bandera power» — 20850 гривень, 

купили для військових куб для зберігання води, 
зарядну станцію і не тільки

для 59 бригади», — йдеться в до-
писі.

Для однієї з бригад, яка працює 
на східному напрямку, закупили 
куб для зберігання води. П’ять 
тисяч гривень передали волон-
терці Олені Іванчук. За ці кошти 
придбають партію основ для мас-
кувальних сіток.

Закупили волонтери 50 швей-
них голок для важких тканин і 
пів тисячі пластикових перетя-
жок. На це пішло 876 гривень.
Олександр Заєць разом із коле-
гами пошиє евакуаційні ноші з 
футлярами.

На залишок коштів збирають-
ся придбати турнікети. Крово-
спинні турнікети, перев’язувальні 

бандажі і іммобілізаційні шини 
необхідні для відпрацювання 
у військових навичок з тактич-
ної медицини.

«Ярослав Путишин цього тижня 
займався медичними закладами. 
Дякуємо Ірині Колісник, Павлу 
Пойді, Віктору Біді, Світлані Ро-
мановій за допомогу. Лікарні ім. 
Пирогова та Вінницькому онко-
диспансеру були передані ліки, гі-
гієнічні засоби та рідке харчуван-
ня для вожкохворих», — пишуть 
на сторінці Благодійного фонду.

Долучайтеся до допомоги і ви. 
Надаємо реквізити

Банка накопичувальна
h t t p s : / / s e n d . m o n o b a n k .

ua/jar/3YM69mCqty

Карта Монобанку
5375 4141 2137 5074
Карта Приватбанку
5168 7451 0016 6906
Рахунок у гривнях:
БО БФ «ПАРОСТОК ДОБРА»
Код ЄРДПОУ отримувача 

44701226
Рахунок отримувача відповідно 

стандарту IBAN
UA863220010000026001930000657
Назва банку: АТ «УНІВЕРСАЛ 

БАНК»
Bank account in USD
CO CF «SPROUT OF GOOD»
IBAN:
UA073220010000026000930000658
Adress: Kyiv, Avtozavodska str. 
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Коли ми прибули за вказа-
ною адресою, ремонтна бригада 
газових мереж працювала біля 
будинку Артура Венжика, 42. 
Мешканці будинку повідоми-
ли, що їх будинок, як і будинки 
вулиці Артура Венжика, 44 та 
46, не входять в об’єднання ба-
гатоквартирних будинків. Вони 
не вникали, за яких умов мала 
бути заміна кранів газу у будинку 
і розповіли історію, яка трапи-
лась біля їхнього будинку кілька 
років тому.

— У нашому будинку років 
два тому був витік газу біля сто-
яка. Від чого сталося займання 
на фланці — не відомо. Люди по-
мітили великий факел навпроти 
вікна квартири, що на першому 
поверсі. Тоді газовики після того, 
як збили полум’я, біля фланця 
щось робили. А останнім часом 
біля стояка було добре чутно 
запах газу, — розповідає одна із 
жильців будинку Артура Венжи-
ка, 42. — Газовики нам сказали, 
що потрібно купити п’ять кранів 
на входи в будинок і один вели-
кий на стояк. Витік газу — це 

дуже страшно, ми дали працівни-
кам газового господарства гроші і 
вони поїхали та купили ті крани.

Пані Тетяна повідомила, що 
за її інформацією, заміна кранів 
у нашому місті вже йде до за-
вершення. Залишилось пару бу-
динків.

— Це на нашій вулиці ще три 
будинки і ніби ще пару будинків 
на якійсь вулиці, що на тій сто-
роні, — розповідає пані Тетяна. — 
На початок заміни кранів біля 
будинків газовою службою менші 
крани коштували в середньому 
85–125 гривень за штуку. Тепер 
один такий кран коштує 250 гри-
вень. Великий, на стояк коштував 
700 гривень, зараз такий же кран 
коштує 1400 гривень.

До працівників газового гос-
подарства у мешканців будинків 
питань не виникало, а от до ке-
рівництва організації питання 
були.

Перше — це про самі крани. 
Люди запитують, чому в магази-
нах сантехніки крани є, а у га-
зової служби потрібних кранів 
для роботи газової служби немає? 
Якщо магазини їх закуповують, 
то чому газова служба не може їх 

газовики відПовідальні за 
мережу до Першого фланця
ситуація  До редакції газети «RIA-
козятин» звернулася жителька вулиці 
артура Венжика, 44 пані тетяна. Вона 
повідомила, що у їх будинку газова служба 
проводить ремонтні роботи по заміні 
запірних кранів газу на стояку та загальному 
на будинок. Всі роботи газовики планують 
провести за рахунок користувачів газу. 
мешканці будинку з цим не згодні

закупити в достатній кількості?.
Друге питання: газовики на-

голошують, що плата за тран-
спортування газу потрібна, щоб 
обслуговувати газові мережі, 
то чому заміна газового облад-
нання лягає на плечі користу-
вачів газу?

— Я вже закони дивилася, ніде 
не знайшла такого, що меш-
канці будинку мають платити 
за ремонтні роботи на газовій 
магістралі, — продовжує свою 
розповідь пані Тетяна. — Звер-
талася до місцевих депутатів і 
у СБУ України, від усіх отримала 
відповідь, що мешканці будинку 

не повинні платити за ремонт-
ні роботи до входу в будинок. 
А якщо за якоюсь постановою 
чи зміною у статуті вже інакше, 
то за ремонтні роботи на газо-
гоні має складати договір про 
обслуговування газових мереж з 
газовою службою ОСББ. Якщо 
ОСББ не створили, такий договір 
має укласти міська рада.

Всі будинки в Козятині вже 
давно зняті з балансу міської 
ради, тож ми пішли до керівни-
цтва газової контори.

Прийняв нас старший майстер 
Козятинської дільниці АТ «Ві-
нницягаз» Олександр Шевчук. 
За його словами, у відповідаль-
ності газовиків мережа газогону 
до першого вимикаючого при-
строю на будинку. За наземну 

працівники газової служби міняють крани на будинку. 
Відколи почали міняти ці крани, у козятині ціна на них 
підвищилася удвічі

частину газової магістралі — від-
повідальність на балансоутриму-
вачі.

— Зараз ми пробкові запірні 
крани, які вичерпали свій ресурс, 
замінюємо на кульові.

Газ — це в першу чергу безпе-
ка, самі мешканці будинку пови-
нні бути зацікавлені, щоб не було 
витоку газу і користування було 
безпечним та не несло для них 
жодних загроз. Ми не проти, щоб 
голови ОСББ чи домовласники 
самі домовлялися зі спеціаліста-
ми, які мають ліцензію роботи 
на газогоні. Головне, щоб якіс-

но було проведене обстеження 
та виконані роботи по усуненню 
витоків. Може такий спеціаліст 
роботу із заміни кранів зробить 
безкоштовно, — каже Олександр 
Шевчук. — Люди інколи думають, 
що коли надра належать народу, 
то не треба ні за що платити. 
Плата за доставку газу — це ве-
личезний комплекс робіт, які 
виконуються для того, щоб газ 
попав до споживача. А роботи 
по заміні запірних кранів на бу-
динках та квартирах — це послу-
га, яка не має стосунку до роз-
поділу газу.

«Ми не проти, 
щоб голови ОСББ 
чи домовласники 
самі домовлялися 
зі спеціалістами, 
які мають ліцензію»

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО “УСЛ” та Kinstellar.
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реакції козятинців 
на жмеринську новину 

Школярі зустрілися 
із захисником 

аНастасія квітка

У Жмеринській ЦРЛ відкрили 
нове відділення малоінвазивної 
хірургії. Про це пишуть місцеві 
видання. Написав про відкриття 
і заступник голови Хмільницької 
районної державної адміністра-
ції, ексмер Козятина Олександр 
Пузир. І підписав свій допис: 
«Вітаємо Жмеринку, шкода 
Козятин!»

Ця тема неабияк зачепила 
козятинчан і вони почали жва-
во обговорювати її. Мовляв, 
не з нашим щастям мати таку 
розкіш у лікарні, в нас тільки 
все закривають і нічого нового 
не відкривають тощо.

Прокоментував новину і за-
відувач хірургічного відділення 
Козятинської ЦРЛ Володимир 
Шавлюк.

Зокрема, написав: «Щодо за-
стосування даних методів опера-
цій у хірургічному відділенні Ко-
зятинської ЦРЛ прошу зачитати 
публікацію на сторінці «Хірур-
гія Козятинщини» від 21 квітня 
2021 року. Загалом лапароскопія 
та інші малоінвазивні оператив-
ні втручання широко застосо-
вуються нами більше 10 років» 
і додав посилання на відповідні 
публікації.

У дописі на сторінці «Хірур-
гія Козятинщини» йшлося, що 

аНастасія квітка

Днями у Білопільській гімназії 
відбулася зустріч із захисником — 
односельчанином, Сергієм Змис-
лею. Воїн вручив учням школи 
два прапори: один від воїнів 57-го 
танкового батальйону, у якому він 
служить, а другий — від 1-го Ві-
нницького ОСБ, під прапором 
якого захищає нашу землю ви-
пускник школи Андрій Заїров.

Про зустріч йдеться у дописі 
на сторінці навчального закладу.

«Зі сльозами на очах переда-
вав наш Захисник прапори, які 
несуть в собі частинку душі всіх 
тих, хто був на передовій і під-
писав їх. І коли дивишся на пра-
пор, списаний різними почерками 
Героїв, не викликає сумніву, що 

український народ вистоїть і нео-
дмінно переможе! — йдеться у по-
відомленні. — Щирі слова вдяч-
ності і шани від педагогічного та 
учнівського колективу висловила 
Олена Іванівна Шамро, вчитель 
і мама сина — захисника, який 
також сьогодні захищає Україну.

Наприкінці зустрічі учні щиро 
подякували Сергію за зустріч, 
за можливість навчатися та про-
сили передати хлопцям — побра-
тимам вдячність за захист миру 
та спокою в Україні, за оборону 
рідної землі від нападників.

Діти написали найщиріші слова 
подяки та підтримки у своїх лис-
тах, висвітлили свої побажання 
в малюнках та разом із стрічками-
оберегами і ангелами-охоронцями 
вручили Сергію Змислі».

лапароскопічні операції прово-
дяться в Козятинській ЦРЛ ліка-
рями-хірургами вищої категорії 
Володимиром Шавлюком, Бори-
сом Молодиком, Володимиром 
Ягодою та Юрієм Ляшенком. 
Лікарі розповіли про переваги 
такого лікування жовчнокам’яної 
хвороби.
 Мінімальний травматизм 

тканин передньої черевної стін-
ки, що веде до мінімально ви-
раженого больового синдрому 
після операції.
 Пацієнт піднімається з 

ліжка і починає ходити через 
2–4 години після операції і че-
рез добу виписується додому.
 Косметичний операційний 

доступ: 3–4 мікророзрізи розмі-
ром 0,5–1 см на передній черев-

ній стінці, після загоєння яких, 
сліди практично непомітні.
 Швидке відновлення працез-

датності і повернення до звичай-
ного для пацієнта способу життя.
 Мінімальний ризик розви-

тку післяопераційних гриж пе-
редньої стінки живота.
 Висока точність діагности-

ки і лікування, що досягається 
за рахунок виконання операції 
під оптичним збільшенням з 
деталізацією найдрібніших ана-
томічних структур.
 Мінімальна травматичність 

операції дозволяє успішно ви-
конувати її у пацієнтів літнього 
віку з різною супутньою пато-
логією, що раніше було проти-
показанням до оперативного 
лікування.

олеНа удвуд

Латати не перелатати — це про 
вулицю Героїв Майдану. До неї 
минулого тижня була прику-
та увага козятинчан. Точніше, 
не до самої вулиці, а до ремонту.

— Ви бачили, вже клали латки, 
а це вирили ями і сиплять в них 
асфальт знову, — каже жінка, 
яка мешкає в одному з будинків 
на цій вулиці.

Може, люди й не звернули б 
увагу на те, що Героїв Майда-
ну ремонтують, якби це не було 
втретє за останні декілька міся-
ців. Та й за самою технологією 
ремонту було доволі цікаво спо-
стерігати. Спочатку повирізали 
латки, а надвечір у неділю, 3 ве-
ресня, на Героїв Майдану знову 
з’явилися дорожники і техніка — 
ділянки стали готувати до май-
бутнього ремонту і видували з 
них пил. Все було б нічого, якби 
в ніч з 3 на 4 вересня не пішов 
дощ. До ранку він припинився, 

втім, калюжі на асфальті зали-
шилися.

Ближче до обіду понеділ-
ка на центральній вулиці знов 
з’явилися дорожники. Із тим 
самим пристроєм, яким вони 
користувалися, щоб видувати з 
вирізаних ділянок пил. Але цьо-
го разу вони скористалися ним 
для того, щоб позбутися дощової 
води, що зібралася у місцях май-
бутніх латок і біля них. Увечері 
того ж дня таку саму процедуру 
робили і на вулиці Чумацький 
Шлях (колишня Мічуріна).

Добре хоч, що ями не взялися 
латати одразу — до самого ремон-
ту підійшли тільки наступного 
дня. Під дев’ятиповерхівкою, 
що навпроти лікарні, насипали 
гору асфальтової суміші, а по-
тім лопатами засипали її в під-
готовлені ями і втрамбовували 
катком. Залишки від тієї гори 
лежать під будинком досі. По-
тім взялися за інший відрізок, 
що ближче до площі.

щоб залатати ями, довелося 
двіЧі укладати договір
дорога дорога  минулого тижня 
темою №1 серед козятинчан був ремонт 
центральної вулиці міста. Цього літа 
її бралися лагодити декілька разів. 
не встигали залатати одні ями, як вже 
клали латки вдруге, а за тим і третій 
ремонт не забарився

І на без того полатаній вздовж 
і впоперек дорозі з’явилося ще 
кілька десятків латок. Одна з них 
прямісінько на пішохідному пе-
реході: на перехресті Героїв Май-
дану і Пилипа Орлика дорож-
ники поклали чималу латку між 
двома секторами «зебри». Такого 
ще не траплялося, адже зазвичай 
розмітку оновлюють не до, а піс-
ля ямкового ремонту. Та цього 
року щось пішло не так. Адже, 
повторимо ще раз, за останні три 
місяці центральну вулицю міста 
латали тричі.

Перший ремонт був ще в дру-
гій половині червня. Тоді ко-
зятинчани обурювалися, що 
чимало проблемних ділянок 
так і не зробили. До прикладу, 
залишили порепаний асфальт 
навпроти площі.

Минуло два місяці і коли 
на площі взялися латати дірку, 
що залишилася після демонтажу 
пам’ятника Леніну (нагадаємо, її 
не зачіпали майже десять років), 
з’явилося і декілька нових латок 
на Героїв Майдану. При чому 
не маленьких, які ми зазвичай 

зазвичай розмітку оновлюють після ямкового ремонту. 
а цього року було навпаки

звикли бачити на асфальті. Це 
були доволі великі ділянки. А ще 
через два тижні, тобто на початку 
вересня, дорожники з’явилися 
на центральній вулиці знов.

Додамо, що поточний ремонт 
Героїв Майдану Управління жит-
лово-комунального господарства 
теж замовляло двічі. Перший до-
говір на ямковий ремонт уклали 
із фірмою «Урарту» в останній 
день травня. Дорожники мали 
завершити роботи до 30 червня 
2023 року. Згідно з інформаці-
єю із моніторингового порталу 

державних закупівель «Dozorro», 
підряднику виплатили за ремонт 
680,5 тисячі гривень.

У серпні Управління ЖКГ 
уклало ще один договір на по-
точний ремонт Героїв Майдану 
із тією самою фірмою. Цього разу 
угода вартувала навіть більше, ніж 
попереднього разу — 708,9 ти-
сячі. І роботи мали завершити 
до 30 серпня. Принаймні саме 
так зазначено в договорі. Та, як 
бачимо, ямковий ремонт трохи 
затягнувся, якщо дорожники пра-
цювали навіть у вересні.

За першою угодою, 
яку Управління ЖКГ 
уклало на ямковий 
ремонт, підряднику 
виплатили 
680,5 тисячі
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новини

обмежень для 
виїзду немає

буде новий 
суддя

турнір «зустріч 
поколінь»

марія лєхова

З наступного місяця жінки, які мають медичну або 
фармацевтичну освіту, повинні стати на військовий 
облік. Вони набувають статусу військовозобов’язаних.

У Держприкордонслужбі кажуть, що наразі немає 
жодних обмежень для жінок, які стоять на військо-
вому обліку, для виїзду за кордон.

«Зараз діють обмеження на виїзд відносно чоло-
віків віком 18–60 років та деяких категорій держав-
них службовців та посадових осіб. Інших обмежень 
немає, — повідомив ВВС Україна речник ДПСУ 
Андрій Демченко. — Якщо будуть прописані до-
даткові зміни і визначені чіткі умови, кого можуть 
стосуватись якісь нові обмеження, то прикордонники 
це забезпечать».

Відзначимо, що нині у прикордонників немає мож-
ливості перевіряти у реєстрах, чи є жінка медиком, 
чи є військовозобов’язаною, чи перебуває на обліку.

олеНа удвуд

У Козятинському міськрайонному суді з 11 ве-
ресня почне працювати новий суддя. Відпо-
відне рішення прийняла Вища рада правосуддя. 
До нашого суду мають відрядити Надію Щербу. 
У Козятині вона працюватиме протягом одного 
року. До цього Надія Щерба була суддею Пі-
щанського районного суду Вінницької області.

Нагадаємо, у Козятинському міськрайонно-
му суді був катастрофічний дефіцит суддів — 
близько трьох років їх працювало лише двоє. 
Така ситуація склалася через те, що у 2020 році 
четверо суддів, які пропрацювали у нашому 
суді по два десятки років, подали у відставку. 
А замість них ніхто новий не приходив, хоча 
Вища рада правосуддя починала процедуру 
відрядження до нашого суду суддів, але ніхто 
не подавав документи на відрядження.

аНастасія квітка

У день свята Дня фізичної 
культури та спорту, в спор-
тивній школі зібралися ша-
нувальниці спорту на турнір 
з волейболу «Зустріч поко-
лінь» серед жіночих команд.

Зустрілись випускники 
КДЮСШ та теперішні учні 
спортивної школи.

Як повідомляє Козятин-
ська комплексна дитячо-
юнацька спортивна школа, 
під час ігор на майданчику 
було гаряче. Були довгі ро-
зіграші м’ячів, точилася за-
пекла боротьба за кожний 
м’яч, було багато емоцій. 

У підсумку, перемогла «Мо-
лодість»

Результати змагань:
1 місце — команда старших 

дівчат КЗ КДЮСШ
2 місце — команда випус-

кників 20+
3 місце — команда випус-

кників 30+
— Юні волейболістки по-

бачили приклад гарної гри, 
командного духу, підтримки 
друзів по команді. Всі ко-
манди-призери були нагоро-
джені грамотами, медалями. 
Кращими гравцями турніру 
стали — Тетяна Слюсарчук, 
Катерина Юрчук, Тетяна 
Броцька.

олеНа удвуд

У четвер, 7 вересня, мала від-
бутися 36 позачергова сесія. 
У порядку денному, який опу-
блікували на сайті Козятинської 
міської ради, було 18 питань. Се-
ред них рішення, які стосувалися 
виділення коштів на харчування 
у школах, будівництва водогону 
у Сигналі, який не можуть за-
кінчити вже більше двох років, 
нагородження почесною відзна-
кою Козятинської міської ради — 
нагрудним знаком «За героїзм та 
патріотизм».

«депутатам Не потрібНі 
процеси»

Початок засідання запланували 
на 16.00, але у сесійній залі зі-
бралося лише 8 депутатів із 25. 
Нагадаємо, для того, щоб роботу 
сесії можна було почати, повинно 
зареєструватися щонайменше 14.

Міський голова Тетяна Єрмо-
лаєва сказала, що серед питань, 
які мали розглядати на сесії, 
були нагальні. Це — харчування 
у школах, водогін у Сигналі, при-
йняття субвенції від Міністерства 
ветеранів на придбання житла 
двом родинам загиблих Героїв, 
а також питання, які стосують-
ся вшанування пам’яті полеглих 
захисників, зокрема, виділення 
коштів на поховання.

— Раніше депутати хотіли про-
цесів, вони хотіли майданчиків, 
доріг, шкіл, дахів, — сказала Тетя-
на Єрмолаєва. — Я теж була впев-

нена, що депутатському корпусу 
потрібні процеси. Наприклад, ми 
ще не закінчили до кінця проце-
си заміни котелень, заміни дахів, 
не закінчили харчоблоки в шко-
лах, туалети. Я була впевнена, 
що політики тільки для того є, 
щоб покращувати життя в гро-
маді. Але зараз я розумію, що 
депутатам не потрібні процеси, 
вони виключно обговорюють по-
ведінку і посади. При чому по-
сади, до яких депутати не завжди 
мають стосунок. Міський голо-
ва єдиний роботодавець і тільки 
вона вирішує, хочемо ми цього 
чи не хочемо, хто буде головним 
бухгалтером, хто прибиральни-
цею, а хто інженером. Тому що 
так пише Закон. Тим не менше, 
я розумію, що вже 16.10, навряд 
чи депутати підійдуть.

військові просять коШти 
На авто

Серед присутніх у залі була 
Таїсія Радіна, військовослужбо-
виця одного з батальйонів Козя-
тинської громади. Вона вийшла 
до трибуни, щоб звернутися 
до депутатів.

— У нашому батальйоні, він 
не тільки наш, але й ваш, є хлоп-
ці, які були в першому Бахмуті, 
в другому Бахмуті і незабаром 
ми знову будем там, — каже Ра-
діна. — Є велика потреба у збері-
ганні продуктів харчування. Ми 
звернулися з листом до місько-
го голови, до депутатів. Зробіть 
нам цю ласку, дайте хлопцям 

«зробіть нам ласку, дайте 
хлоПцям автомобіль»
колапс триває  місяць тому, коли 
попереднього разу була позачергова 
сесія, депутати зібралися у залі майже 
в повному складі і голосували. та схоже, 
політична криза, яка почалася ще взимку, 
так і не завершилася — 36 позачергову 
сесію, яку скликали на минулий четвер, 
знову зірвали. Розповідаємо, які 
важливі питання мали розглядати і чому 
на засіданні виступала військова

цей автомобіль. Я просто прошу 
і благаю. Вони повинні бути там 
нагодовані якісними, свіжими 
харчами. Їх немає де зберігати. 
В першому Бахмуті це було про-
стіше. Були ще наші території, 
на яких було світло, куди мож-
на було підключити морозильні 
камери. Зараз рухаються наші 
хлопці по розбитих територіях, 
де немає світла. Напевно кожна 
людина має свою місію. Я сьо-
годні її маю для того, щоб навіть 
ті депутати, яких немає, почули, 
що нам потрібно.

— Ви написали листа і просили 
вам виділити кошти на машину, 
ми написали вам у відповідь, що 
не знаємо, скільки вам коштів 
виділяти, — прокоментувала це 
міський голова. — Місто не має 
такого автомобіля, як ви хочете, 
у місті немає фур. Ми написали 
вам у відповідь — надайте, будь 

ласка, орієнтовну вартість.
— Є комерційна пропозиція, її 

просто потрібно чекати, — ска-
зала Таїсія Радіна. — Розумієте, 
для військового чекати…

— То скільки вам виділити 
коштів? — запитала Тетяна Єр-
молаєва.

— Є комерційна пропозиція, — 
ще раз повторила військова.

— Я розумію ваші емоції, але 
ми не знаємо, скільки вам по-
трібно: мільйон, півтора, два, 
три, чотири, п’ять, сім, — сказала 
міський голова.

— Ми звернулися до вироб-
ника, виробник надав нам ко-
мерційну пропозицію, головно-
му спеціалісту по роботі ради 
я скинула на пошту, — відповіла 
Радіна.

— Я сподіваюся, це не нова 
машина, а вживана, бо, якщо 
чесно, ми навіть жадні на вжи-
вані автобуси, — сказала міський 

«люди стають заручниками ситуації», — каже староста 
пиковецького старостинського округу олена борчаківська. 
Сесії не відбуваються — не затверджуються земельні питання

голова. — В громаді дітей немає 
чим у школу возити. Автобуси 
у нас забрали військові, а далі ми 
нічого не можемо купити, тому 
що вісім місяців депутатський 
корпус лежить, не те, що стоїть 
і в нас є колосальна проблема з 
доставкою дітей.

Депутат від «Української стра-
тегії Гройсмана» Олександра Пи-
липюк запитала, яка саме сума 
необхідна. Два мільйони — від-
повіла Таїсія Радіна.

усі процеси стоять
Звернулася до усіх також старо-

ста Пиковецького старостинсько-
го округу Олена Борчаківська.

— Я присутня на цій сесії з 
однієї причини — через те, що 
депутати не присутні на сесії і 
немає голосування з важливих 
питань, які стосуються жителів 
тих населених пунктів, які при-
єднані до Козятинської міської 
ради, — каже Борчаківська. — 
Люди стають заручниками си-
туації. Повірте, мене як старосту 
щодня запитують, чому не за-
тверджуються спадкові справи, 
чому не затверджуються земельні 
ділянки, які надавалися родинам 
загиблих воїнів. Дуже прикра ця 

ситуація, не можна так просто 
не приходити. В кожному селі 
треба відремонтувати дорогу, під-
сипати, прогрейдерувати. Нада-
ти допомогу тому самому селу, 
як-не-як податки сплачуються. 
Не вирішуються питання з бла-
гоустроєм села. Я солідарна зі 
своїми колегами, оскільки у моє-
му Пиковецькому старостинсько-
му окрузі уже є вода, ми трохи 
швидше встигли це зробити ще 
при сільській раді. Але я прекрас-
но розумію жителів тих сіл, де 
зараз хочуть провести воду. Бо 
коли є централізована вода — це 
відкрив кран і ні бабусі, ні ді-
дусеві не треба нести через два 
чи десять дворів воду.

— Розумієте, завжди є таке, 
що вчитель приходить на урок і 
свариться на тих, хто присутній, 
що інші втекли з уроку і зараз так 
виглядає, що ті депутати, які при-
ходять посітйно, зараз отримують 
за тих, хто не прийшов, — сказала 
депутат від «Української стратегії 
Гройсмана» Тетяна Римша.

За ті 25 хвилин, поки спілку-
валися присутні у сесійній залі, 
ніхто з депутатів більше не прий-
шов. Тож засідання так і не від-
булося.

Вісім депутатів, 
міський голова, 
керівники відділів 
управлінь та 
представники громади 
чекали 25 хвилин
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олеНа удвуд

У Центрі дитячої та юнацької 
творчості стартував набір у групи. 
Цього року заклад позашкільної 
роботи пропонує 13 різноманіт-
них гуртків для дітей різних ві-
кових категорій.

Для наймолодших при Центрі 
діє гурток «Пізнайко». Тут юних 
козятинчан готують до навчання 
у школі. Діти не лише вчаться 
писати, рахувати та читати. Для 
них проводять також творчі за-
няття.

Якщо ваша дитина цікавиться 
малюванням — радимо записати 
її в «Артстудію». Разом із викла-
дачем вихованці опановують різні 
техніки живопису і створюють 
свої перші шедеври. Свої робо-
ти гуртківці показують не лише 
батькам — попереднього навчаль-
ного року малюнки вихованців 
«Артстудії» представили на ви-
ставці у Музеї історії міста.

Якщо ваша дитина — творча 
натура, але цікавиться не лише 
малюванням, можете записати її 
на «Барви» чи «Сувенір». Вихо-
ванці гуртка «Барви» створюють 
картини у техніці квілінг, за до-
помогою яєчної шкаралупи, круп 
та зернят, вирізають витинанки, 
прикрашають горщики, роблять 

вироби з гіпсу і не тільки. Це 
не лише розвиває фантазію, а й 
дрібну моторику, адже доводить-
ся багато працювати з дрібними 
деталями. А на гуртку «Сувенір» 
маленьких козятинчан навчать 
робити декоративні вироби, 
об’ємні аплікації і навіть росто-
ві м’які іграшки. Є ще «Чарівна 
лоза», де вихованці вивчають усі 
тонкощі лозоплетіння.

Гурток «Берегиня» познайо-

мить ваших дітей із традиційними 
для України видами мистецтва. 
Вихованців навчають писати пи-
санки, робити мотанки, іграшки 
з глини та соломи.

Якщо ваша дитина хоче 
підтягнути свої знання з ан-
глійської, радимо записати її 
на «English4You». А якщо вона 
допомагає вам на кухні і полю-
бляє переглядати кулінарні шоу, 
тоді запишіть її на гурток «Весе-
лий кулінар».

навЧать готувати, говорити 
англійською і вистуПати
актуально  новий навчальний рік вже 
розпочався і саме час подумати не лише 
про уроки, а й про дозвілля. зібрали для 
вас інформацію про безкоштовні гуртки, 
в яких може займатися ваша дитина

Якщо хочете, щоб ваша дити-
на розвинула логічне мислення і 
стала справжнім стратегом — їй 
пряма дорога у «Шахову школу». 
Ця інтелектуальна гра надзвичай-
но корисна для мозку. А якщо 
ваша дитина цікавиться техні-
кою, знає, що таке мікросхема і 
в курсі, чим каніфоль відрізня-
ється від припою, радимо записа-
ти її на гурток радіоелектронного 
конструювання.

Якщо хочете, щоб ваша дити-
на розвинула лідерські якості, 
навчилася спілкуватися з одно-
літками — їй до «Школи ліде-
рів». Вихованці гуртка разом із 
викладачем не лише вчаться бути 

вихованці центру дитячої та юнацької творчості не лише навчаються новому, а й 
постійно влаштовують патріотичні акції. торік гуртківці робили для воїнів окопні свічки

лідерами, а й знімають та монту-
ють цікаві відео та влаштовують 
різноманітні патріотичні акції.

Для творчих натур, які мріють 
виступати на великій сцені та ма-
ють гарний голос, діє гурток «Ко-
лектив естрадної пісні». А якщо 
ваша дитина хоче спробувати себе 
в ролі актора — театральна студія 
«Bravo» саме те, що їй потрібно.

При міському будинку куль-
тури для дітей шкільного віку 
працює чотири гуртки. Один із 
них — вокальний колектив, де 
вашій дитині поставлять голос, 
навчать співати і комфортно по-
чуватися на сцені. Якщо ваша 
дитина хоче спробувати себе 

в ролі актора, можете записати 
її до театральної студії «Погляд». 
У «Хореографічному колективі» 
вихованці опановують усі тон-
кощі танцювального мистецтва. 
Діти працюють разом із викла-
дачем за трьома напрямками: 
класичний, сучасний і народний 
танець. Тим, хто любить малюва-
ти і робити власноруч різні ви-
роби, радимо записатися до студії 
«Kids Art».

А ось якщо ваша дитина мріє 
навчитися грати на музичному 
інструменті, їй доведеться поче-
кати до наступного навчального 
року — набір у класи в музичну 
школу вже завершився.

У музичній школі 
вже набрали групи, 
а в центр дитячої та 
юнацької творчості і 
будинку культури ще 
можна записатися

для воїна із самгородка 
зібрали понад 35 тисяч

«сину, вітаю з 
нагородою»

аНастасія квітка

У неділю,10 вересня, відбувся 
патріотичний благодійний кон-
церт «Україна бореться». Збирали 
кошти на захисне спорядження 
для молодого захисника України, 
самгородчанина, випускника ан-
самблю «Зірки Арчі» з позивним 
«Компас», який після поранення 
готується повернутись у бій.

Про це повідомляє Самгоро-
доцький будинок культури.

У концерті взяли участь ама-
тори Самгородоцького будинку 
культури: ведучі — Неля Лущен-
ко, Олег Кісарчук, Маргарита 
Грига, Максим Кравцов, Ва-
лентина Кондратюк; зразковий 
хореографічний ансамбль «Зірки 
Арчі»; народний аматорський те-
атральний колектив «Smagron»; 
народний аматорський фоль-
клорний ансамбль «Мальви»; 
зразковий аматорський хорео-
графічний колектив «Непосиди» 
КЗ «Самгородоцька музична 
школа».

«Маємо за честь, що на за-
хід завітали мужні Захисники 
України, які разом з дружиною 
Героя України Оленою Осаул-
ко підписали прапор України. 

А всі присутні, не стримуючи 
сліз, дякували, дарували квіти, 
обереги та солодощі», — йдеться 
у повідомленні

Після завершення концертної 
програми, розпочала роботу лі-
чильна комісія, до складу якої 
увійшли: Венера Гилун, Олена 
Осаулко, Сніжана Сікалюк, Ка-
терина Воробйова, Наталя Со-

ломчак, Неля Луценко, Ірина 
Мосійчук.

Загалом вдалося зібрати 
35700 гривень.

«Дякуємо кожному, хто долу-
чився до збору коштів та взяв 
участь у концертній програмі! Ви 
неймовірні», — йдеться у повідо-
мленні Самгородоцького будин-
ку культури.

аНастасія квітка

Нашого захисника, старшого 
солдата Дмитра Плотніцького 
нагородили медаллю «За вій-
ськову службу Україні». Свої ві-
тання у соціальних мережах ви-
словили мама захисника Ірина, 
рідна школа, де навчався Дмитро 
та козятинчани.

«Сину, вітаю з державною 
нагородою! Здоров’я міцного, 
божої благодаті, Перемоги!» — 
написала на своїй сторінці 
у Фейсбук мама нашого муж-
нього захисника Дмитра Ірина 
Плотніцька.

Під цим постом посипались 
коментарі з вітаннями.

Написали привітання з наго-
родою і на сторінці навчально-
го закладу, де навчався Дмитро 
Плотніцький

«Щиро вітаємо з нагородою 
Дмитра Плотніцького! Здоров’я, 
щастя, успіхів! І перемоги нам 
усім! Віримо у тебе, віримо в ЗСУ 
і віримо у перемогу! Лупіть тих 
орків так, щоб мокрого місця 
від них не залишилось! А ми 
молимося і будемо молитись 
за Вас і за всіх, хто з Вами! По-
вертайтесь живими, здоровими і 
з перемогою! Слава Україні! Без-
межно дякуємо і пишаємось!» — 
йдеться у дописі у групі Опорний 
комунальний заклад «Гімназія 
№ 9 Козятинської міської ради»
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Ветерани і пацієнти національного 
р е а б і л і т а ц і й н о го  ц е н т р у 
«незламні» розповіли, як не тре-
ба поводитися, коли зустрічаєш 
людину з вадами обличчя чи з 
протезом.
 не витріщайся. не варто пиль-
но розглядати людину з вадою об-
личчя чи з протезом. навіть тоді, 
коли вам її дуже шкода і ви їй дуже 
вдячні. Це заставляє ніяковіти й по-
чуватися не комфортно.
 не кажи «одужуй!». якщо 
зустріли людину з протезом 
у публічному місці, то, ймовірно, 
вона вже одужала. а втрачена 
кінцівка, на жаль, вже не відросте 
навіть якщо ви цього будете бажати 
від щирого серця.
 не розпитуй. наші пацієнти 
пригадують випадки, коли з ними 
намагалися зав’язати розмову, щоб 
продемонструвати підтримку. 
інколи люди запитують про історію 

поранення чи травмування або про 
деталі реабілітації. не всім приємно 
згадувати цей досвід, тому спер-
шу варто запитати: чи комфортно 
людині розмовляти про досвід по-
ранення чи реабілітації.
 не демонструйте жалість. 
Жаліти когось, співчувати чи 
відчувати емпатію до травмованої 
людини, а особливо до наших 
захисників — це нормально. 
Проте ці почуття варто проявляти 
у конструктивний спосіб, напри-
клад, демонструючи підтримку 
чи здивування, як добре людина 
справляється.
 не уникайте. Є чимало людей, 
котрі ніяковіють чи почуваються 
незручно, коли зустрічають когось 
із вадами обличчя чи з протезом. 
люди не знають, як поводити-
ся, не знають, про що говорити. 
травмовані чи протезовані люди 
є повноцінними членами нашого 

суспільства, а дуже часто з осо-
бливими заслугами. Їх не можна 
уникати.
 Поговоріть із вашими дітками. 
найкраще завчасно. Діти часто по-
водяться безпосередньо. Поясніть 
їм, що таке протез та звідки він 
з’явився. Це допоможе вам уник-
нути незручних ситуацій, коли ви 
зустрінете когось із вадами обличчя 
чи з протезом.
 комунікуйте. людські стосун-
ки й людські реакції — це завжди 
індивідуально. не можливо на-
працювати вичерпний перелік 
ситуацій і рекомендацій на всі 
випадки життя. Проте, є одне 
універсальне правило: про будь-
яку дію чи намір варто спочатку 
запитати. і тільки після отриманої 
згоди можна продовжувати роз-
мову, підбадьорювати, співчувати 
чи допомагати. а, можливо, буде 
краще разом помовчати.

про будь-яку дію чи намір варто запитати

лариса олійНик

Снайпер із позивним «Філ», під 
час зачистки лісосмуги в травні 
минулого року, потрапив із по-
братимами в засідку. Після по-
ранення й ампутації руки козя-
тинчанин Дмитро Фінашин не раз 
стикався з ситуаціями, коли люди 
від нього відверталися, казали 
недоречні вислови, відчували 
зніяковілість.

Наш земляк, інші військові, 
а також лікарі, психологи та 
реабілітологи дають рекомендації, 
як не варто поводитись, коли ви 
зустріли захисника без кінцівки 
або з видимими травмами.

Не каЖіть «одуЖуйте!» 
Герою України Дмитру 

Фінашину не раз траплялося чути 
одні й ті самі недоречні слова 
співчуття.

«Постійно кажуть: одужуй-
те! А я відповідаю: в принципі, 
що мені вже? Я одужав. Або ж 
питають, мовляв, як твоя 
реабілітація? Я кажу, що у мене 
не було відновлення, немає 
що реабілітувати. Займався, 
звісно. Фізичні навантаження, 
відновлення тонусу організму, 
але реабілітації як такої в мене й 
не було. Мені ампутували руку. 
Я два тижні пролежав у лікарні 
в Дніпрі, потім два тижні — 
у Києві. Виписався — наступ-
ного дня пішов у зал. Тобто 
моє лікування сумарно тривало 
28 днів. Одразу після цього я вже 
був у залі».

Після важкої травми у нац-
гвардійця не було психологічної 
травми. Хоча була робота з пси-
хологом щодо фантомного болю 
в ампутованій кінцівці. Про-
те все позаду, боєць повернув-
ся до лав ЗСУ. Тепер Дмитро 
Фінашин займається аналізом 
даних БПЛА. Також всту-
пив до магістратури Академії 
Національної гвардії.

Але після лікарні захиснику 
потрібно було звикати до того, 
що відсутність руки привертає 
увагу. Герой України в інтерв’ю 
Hromadske розповів, що не вар-
то казати людям, котрі мають 
каліцтва, аби не поранити й 
не завдати болю. Також дав 
рекомендації, як треба поводи-
тися, і чи варто напрошуватися 
з допомогою.

«Тут, як і всюди, працює про-
сте правило: якщо тебе не про-
сять — не нав’язуйся. Якщо мені 
треба допомога, я сам не сором-
люся й кажу. Приміром, пляш-
ку я відкручу, хіба що буде дуже 
міцно закручена — тоді я попро-
шу допомоги».

Він радить: варто діяти обереж-
но, етично, щоб людина не дума-
ла, що вона вже ні на що не здат-
на, щоб не ранити своїм став-
ленням. Бо не раз ловив на собі 
співчутливі погляди, а вони якраз 
не про підтримку. Також варто 
навчити цьому і дітей.

«Навчіть молоде поколіННя 
поваги до захисНиків» 

Вінничанин Олександр Мар-
ков закінчив технікум електрон-
них приладів, потім Вінницький 
педуніверситет за фахом вчитель 
трудового навчання. На війні з 
початку березня 2020-го. Мо-
лодший сержант Марков був ко-
мандиром взводу зв’язку 110-ої 
окремої механізованої бригади ім. 
генерал-хорунжого Марка Без-
ручка. Воював на Авдіївському 
напрямку, де отримав поранення.

— Виїхали танки противника, 
почали стріляти прямою навод-
кою, — розповідає військовий. — 
Я втратив одну ногу, а з іншої 
відірвало литку. Товариші теж 
вижили, але їх добряче посікло. 
На жаль, цього року в їхній 
бліндаж потрапила російська 

ракета С-300, всі загинули.
Три місяці захисник був 

на візку, довго лікувався. Зараз 
молодший сержант Олександр 
Марков своє майбутнє пов’язує 
з допомогою побратимам.

— Багато таких хлопців пере-
бувають у депресії через думку, 
що нікому не потрібні, — го-
ворить Марков. — Мій знайо-
мий із Запоріжжя настільки був 
«на межі», що якби ми не роз-
мовляли один з одним, йому 
було б значно важче. Зараз він 
практично в нормі й чітко бачить 
своє майбутнє. Зрозуміло, що по-
братимам потрібна підтримка, і 
я хочу бути корисним їм, і собі, 
звісно. Ще багато тих самих по-
ранених не знатимуть, куди і як 
звертатися, як потім з усім цим 
жити.

Людям, які зустрічають 
військових з інвалідністю, Олек-
сандр Марков рекомендує стави-
тися з повагою.

— Ця людина не побоя-
лась і віддала частинку себе 
за Батьківщину. Тому варто 
до таких захисників проявляти 
повагу. Особливо нашому мо-

не витріщайся, не розПитуй, 
не жалій, але й не уникай
Повага до захисників  Через війну, 
на вулицях україни і нашого міста, 
зокрема, можна побачити чимало 
військових з інвалідністю. Важливо, 
щоб українці й українки знали і вміли 
спілкуватися із захисниками, які пережили 
важкі поранення і пекло війни. як не треба 
реагувати, коли бачите військових із 
видимими травмами та протезами

лодому поколінню, — говорить 
військовий. — Коли заходиш 
у громадський транспорт, бабуся 
з палицею швидко підводиться, 
аби звільнити для бійця місце. 
А от студенти роблять вигляд, що 
нікого не помітили, що сидять 
у телефонах. Певно ще не дійшло. 
Не потрібно розпитувати, що і 
як, а просто проявляти повагу. 
Просто запитати, чи потрібна до-
помога, але не нав’язуватися. Ми 
це цінуємо.

«ми Що, Не чоловіки?!»
За словами Антоніни Су-

приган, заступниці директо-
ра з медичних питань Центру 
протезування та реабілітації 
«Ортопедсервісцентр», в їх закладі 
з початку повномасштабної 
війни протезовані сотні бійців 
з усіх куточків України. Меди-
киня, яка з колегами поставила 
на ноги не одного бійця, з влас-
ного досвіду знає, як потрібно 
комунікувати з бійцями, які втра-
тили кінцівки і починають своє 
життя спочатку. 

— Потр ібно без  жалю 
спілкуватися з військовими, як 
із іншими людьми, — говорить 
Антоніна Суприган. — У них 
змінюється спосіб життя, але 

Національний реабілітаційний центр «Незламні». Важливо, щоб українці й українки знали 
і вміли спілкуватися із захисниками, які пережили важкі поранення і пекло війни

вони ж не змінюються. Інколи ми, 
жінки-лікарі, намагаємося двері 
відчинити для хлопців на візках, 
вони кажуть: «Не потрібно, ми 
що, не чоловіки?!». Також не вар-
то розпитувати у захисників історії 
їх поранення, бо вони знову бу-
дуть переживати цей біль. Якщо 
захочуть — самі розкажуть. Бо 
багато хто з них накладали собі 
турнікети, на власні очі бачили 
поранення, втрати своїх кінцівок. 
Якщо хочете щось сказати трав-
мованому бійцю, то краще 
подякуйте, що можемо спати 
спокійно. Ми нашим пацієнтам 
кажемо, що не все у нас вий-
де одразу. Але на ноги з часом 
стануть усі, головне позитивний 
настрій і мотивація.

НайстраШНіШе — Жалість
Як треба поводитися, якщо ба-

чите людину без кінцівки або з ви-
димими травмами? Рекомендації 
дає Наталія Козак, психолог і 
психотерапевт, яка, в тому числі, 
працює і з кризовими станами 
військових. 

— Спілкуючись із пораненими 
військовими, я часто чую про те, 
що найскладніше для них після 
виписки з лікарні — це бачити 
реакцію людей на них. Особливо, 

коли травму не побачити не мож-
ливо.

І найстрашніше для них 
відчуття — це жалість. В цей 
момент вони відчувають себе не 
героями-захисниками, а неповно-
цінними каліками. Занадто велика 
увага до них є теж некомфортно, 
коли люди озираються навздогін.

І я розумію, що ті відчуття, які 
вони викликають у перехожих, 
можуть бути досить щирими, і в їх 
очах може бути увесь біль, який 
довелося пройти за час війни, але 
військові, переважно, сприймають 
це на свою адресу як жалість.

І, якщо ви бачите військового 
на інвалідному візку, милицях, і 
т. д. і у вас з’являються бажання 
йому допомогти, спочатку запи-
тайте у нього дозволу, чи можна 
йому допомогти, навіть, якщо 
ви впевнені, що йому потрібна 
ваша допомога. Не варто бігти і 
робити людині добро, якщо воно 
їй не просто не потрібне, а ще й 
може образити та нагадати про 
його неповноцінність.

Замість жалості їм би хотілося 
відчувати нашу вдячність, повагу 
та захоплення їхньою мужністю, 
адже завдяки тому, що вони ро-
блять увесь цей час, ми можемо 
жити.

Не варто пильно 
розглядати людину з 
вадою обличчя чи з 
протезом. Навіть тоді, 
коли вам її дуже шкода 
і ви їй дуже вдячні
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реклама Та оголошення

523198

Продам дрова рубані. 067-369-13-23

Здам в оренду частину приміщення в центрі 
11,1 кв. м., м. Козятин, вул. Героїв Майдану 

15 Б, навпроти «Пан Економ». 097-449-53-71, 
063-319-56-31

Загублені права та техпаспорт на 
трактор Т-150 на ім’я Кесарчук М. М., прошу 

повернути за винагороду. 068-762-90-33 

520492

525557 525657

524950525450525751

524609

робота
 � На роботу потрібен офіціант та помічник на 

кухню. 093-599-68-33

ремонт
 � Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, фарбую, 

роблю потолки, відкоси, багети, стіни. 097-816-
97-62

 � Виконую зварювальні роботи. 067-786-29-90

ПроДаЖ СВІЙСЬКИХ тВарИн
 � Продам добрих корів, тільні, спокійні, красиві, 

на вибір, молоко дуже жирне, солодке, плотне та 
тільну телицю. 097-793-55-95

 � Продам теличку тільну. 098-729-96-03
 � Продам поросята «Велика біла» 12-15 кг. 098-

918-03-39 
 � Продам поросят. 068-491-78-13
 � Продам телятко, бичок лише на утримання. 

073-793-55-95 

 � Продам кролів різного віку, породи «Каліфор-
нійці». 067-289-25-75

 � Продам кролів на розвід, тушкою - під замов-
лення. 063-533-06-96

 � Продам поросят. 097-704-97-81
 � Продам кози та козенят 068-546-45-79

ПроДам
 � Банки: 05, 1, 3 літри, костюм чоловічий, спецовка 

х/б, дошки б/в. 093-849-93-36
 � Батареї чавунні б\у, гарний стан. 063-259-01-07
 � Бензокосу, бензопилу «Штіль», «Гудлак», ел. двигу-

ни, водяні насоси, зарядне 12v, ел. дрель, ел. лобзік, 
ел. оприскувач, сверлильний станок ГДР, каструлі 
нержавійки 30-80 л. 068-216-34-20  

 � Ванна залізна б/у в гарному стані, утеплена піною. 
063-259-01-07

 � Ванну. 093-596-41-56, 098-597-08-78 
 � Газова плита «Ліберті» з елетродуховкою у відмін-

ному стані. 093-596-41-56, 098-597-08-78
 � Гарбузи, груші. 097-933-39-32
 � Гідроциліндр, гідробачок на ЮМ 3, колеса 5 х 10 з 

колесами та резиною, шків з шестернею для масля-
ного насоса НШ-10. 093-563-81-40    

 � Гітару, велосипед «Ardis», килими 2 х 3 м. 067-
307-70-94

 � Дві козочки березневі, 2 старші, одна - два окоти, 
друга - три окоти, всі рогаті с. Журбенці. 067-949-
60-30     

 � Дерево на корню, камінь. 093-340-92-19                           
 � Деревообробний верстат (багатофункціональний), 

адаптер до мотоблоку. Два дитячі велосипеди, недо-
рого, ТВ «Тошиба» 24 дюйми в упаковці. 093-375-06-
60, 096-644-40-35  

 � Деревообробний станок 2500 грн. 063-136-04-42

 � Диван - 1100 грн. 096-797-77-34 

 � Зварювальний апарат битовий, бензопила, робочий 
стан. 097-112-22-73

 � Зерно пшениці, картопля. 063-136-15-13                     

 � Картоплю велику 8 грн/кг. 097-485-61-55, 093-
010-20-91                 

 � Картоплю велику та мілку по 2 грн. 093-375-06-60, 
096-644-40-35   

 � Картоплю велику, картоплесажалку трьохрядну до 
трактора. 097-236-62-80

 � Картоплю велику, мілку, посадкову, кормовий бу-
ряк, можлива доставка. 097-354-76-54  

 � Картоплю велику. 093-375-06-60, 096-644-40-35

 � Картоплю велику. 093-409-34-54                     

 � Картоплю велику. 096-846-87-64                     

 � Картоплю велику. 098-980-79-33                                            

 � Картоплю дрібну, три рулони руберойду. 096-255-
39-35                                          

 � Картоплю дрібну. 063-874-12-59  

 � Картоплю, ячмінь. 098-469-88-79

 � Килим 2 х 3, ванночку дитячу, парту шкільну, теле-
візор, ксерокс, телефон. 068-966-57-66                        

 � Меблі «Житомирські», умивальник - раковина. 067-
647-48-11, 097-030-63-29 

 � Мішки з під цукру. 063-280-43-28               

 � Мотоцикл «Восход», телевізори «Самсунг», «Сасунг 
Плано» д. 51 см. 068-552-10-75

 � Плиту газову «Брест» - 1000 грн., мийку накладну 
800 х 600 з сіфоном та змішувачем - 1000 грн., ви-
тяжку 600 мм- 700грн., усе в робочому стані. 068-
041-23-77                                                   
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 � Помідори домашні, сливи 15 грн/кг. 097-592-65-75

 � Пральну машину автомат, верхня загрузка в хоро-
шому стані, 3000 грн. 096-797-91-89                      

 � Причіп для велосипедів на фаркоп. 063-190-42-97

 � Пшеницю. 067-319-08-49

 � Ролет на ринку «Хлібодар», пшеницю, картоплю 
посадкову «Міневра», цеглу, камінь, рейси, шпали, 
сервант, стіл, крісло. 068-216-34-20 

 � Сервіз столовий, радянській на 6 персон, мілкі 
тарілки, стуетка олень з мамою та дітьми. 093-849-
93-36

 � Станок деревообробний, багато функціональний, 
2500 грн. 063-136-04-42                 

 � Стіл кухонний, стіл для школяра-500 грн., меблі в 
кімнату: сервант, шафа одежна, вазони алоє 4 роки. 
063-113-22-18

 � Телевізор «Saturn» з кріпленням на стіну, гарний 
робочий стан, 750 грн. 063-243-00-43, 067-720-97-84                                  

 � Телевізор «Soni» та «Старт» в робочому стані. 097-
239-00-03                                                   

 � Телевізор ідеальний стан, 38 каналів Т-2 та 107, 
канал супутникового телебачення - 4000 грн., акус-
тичні колонки для смартфону та компютеру - 1500 
грн. 073-060-43-19                

 � Тюки пшеничноїсоломи 1 шт/25 грн. 096-600-34-02

 � Тюки соломи ячмінні та пшеничні, зерно кукурудзи, 
пшениці. 098-587-31-69, 067-429-73-26   

 � Холодильник Snaige двокамерний б/в, 4500. 096-
979-20-82                                                                           

 � Шпали з/б, цеглу селікатну. 097-791-28-42                                                 

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв., в одноповерховому будинку на ст. 

Махаринці, город 20 сот., сарай, погріб, криниця. 
098-321-74-24 

 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, інд. опален-
ня, євро балкон та вікна. 063-492-06-05 

 � 2-кімн. кв., перший поверх з добудовою, центр, інд. 
опал. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., центр, 5 поверх, інд. опал., 50 кв. м. 
093-704-31-57 

 � 2-кімн. квартира, с. Сигнал. 098-918-03-39 
 � 2-х кімн кв. в р-ні ПРБ, 3 поверх, індив. опалення, 

мп вікна, 2 підвали, 2 гаражі. 093-573-03-95
 � 3-кімн. кв., 108 кв. м., 2 поверх, інд. опалення, 

ремонт. 093-704-31-57 
 � 3-кімн. кв., центр міста, другий поверх, інд. опален-

ня, жилий стан. 093-981-23-49
 � 3-кімн. квартира, центр. 093-884-96-65 
 � 3-х кімн. кв. 54,9 кв.м., 2 пов. центр ПРБ. 063-

14542-96   
 � Будинок 105 кв.м. в м. Козятин, вул. Лисенка 28, 

зем. діл-ка 14 сот. усі зручності, гараж, літня кухня, 
сарай, погріб, криниця, сауна. 093-640-14-15  

 � Будинок 32 кв. м., с. Козятин, без газу, ділянка 10 
сот., госп. будівлі. 098-599-47-10 

 � Будинок 57 кв. м., с. Козятин, коридор, кухня, кім-
ната, газ+пічне опал., літня кухня з опаленням, сарай, 
криниця, погріб, садок, 240000 грн. 063-319-95-67

 � Будинок 65 кв. м., інд. опалення, ремонт, облашто-
ване подвір’я, 5 сот. зем. діл., р-н відділення дороги. 
093-704-31-57   

 � Будинок 65,8 кв. м. , 4 кімнати, газ, вода, літня 
кухня, земельна діл-ка 15 сот., або міняю на 1 чи 2-х 
кімн. 063-296-19-75  

 � Будинок 70 кв. м., 3 кімн., кухня, кладовка, погріб, 
гараж, криниця, молодий сад, с. Махаринці. 067-689-
75-60, 098-829-60-34                

 � Будинок 72 кв. м., 18 соток. 063-469-37-05                                   
 � Будинок 72.2 кв. м., м. Козятин, вул. Шкільна 

27(Ватутіна) без зручностей, площа зем. ділянки 5.41, 
гараж, госп. споруди, криниця, погріб. 063-695-77-26            

 � Будинок 80 кв. м., ТЕРМІНОВО, або міняю на 
2-кімн. кв., зі всіма зручностями, 15 сот. зем. діл., 
кругом загорожа, газове опал., з ремонтом та мебля-
мию. 097-628-48-13, 073-058-41-21                                

 � Будинок в с. Козятин, вул. Центральна, 17  093-
849-93-36

 � Будинок в с. Махаринці, 3 кімн., кухня, клвдовка, 
газ, каналізація, гараж, криниця, молодий сад. 067-
689-75--60

 � Будинок в центрі 60 кв. м., зі всіма зручностями, 
три кімнати, усі лічильники, гараж, погріб, інтернет, 
5 сот. городу, житловий стан, можливо під бізнес. 
063-190-39-89            

 � Будинок вул. Суворова, центральна вода, усі 
зручності, літня кухня, добудови, сарай, 6 сот., гарне 
місце. 097-793-55-95    

 � Будинок з присадибною ділянкою, вул. Лермонтова 
12, газ, вода, усі зручності. 097-385-72-38

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Козятин, за-
гальна площа ділянки 0,17 га. 097-248-32-19   

 � Будинок на дві половини, вул. Зоряна 106, є газ, 
один власник. 096-987-94-17 Ліля               

 � Будинок новий 70 кв. м., євроремонт, зем. діл. 15 
сот., р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57

 � Будинок новий на дві половини, євроремонт, 20 
сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 093-704-31-57

 � Будинок с. Дубові Махаринці. 098-790-15-50   
 � Будинок с. Сестринівка, вул. Садова 17, город 92 

сот., сарай, погріб, поруч газ та водопровід, недо-
рого. 098-321-74-24

 � Будинок цегляний в с. Козятин, вул. Терешкова, 5, 
зем. діл-ка 16 сот. з госп. будівлями. 067-239-96-34, 
Віктор     

 � Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. ділянка, 
с. Козятин. 093-704-31-57

 � Будинок, вул. Пролетарська, загальна площа ділян-
ки 0,6 га. 097-916-44-09, 073-463-37-02

 � Будинок, с. Велике, газ+пічне опал., колонка у 
дворі, госп. будівлі, погріби, молодий садок. 097-
321-58-60                  

 � Будинок, с. Кордишівка, криниця, госп. будівлі, 
город 20 сот., беріг, багато дерев. 067-492-54-70    

 � Дача на ст. «Плановий». 097-791-28-42   
 � Дачу в коопертиві «Вишенька», будинок 6 х 8, 

підвал, гараж, криниця, виноградник, молодий сад. 
097-441-41-01

 � Земельна ділянка 3 сотки з частиною будинку та 
гаражом неподалік центру. 093-704-31-57 

 � Земельну ділянку 0,15 га під забудову, р-н «Поле 
чудес», вул. Житомирська. 063-320-32-07

 � Пів будинку в центрі міста. 097-573-60-78   
 � Частина старого будинку, 5 сот. зем. ділянки, вул. 

Геоїв Майдану. 093-704-31-57     
 � Частину будинку, р-н «Біла казарма», газ, криниця 

в дворі. 098-384-88-74
 � Частину будинку 60 кв. м., в центрі міста з усіма 

зручностями. 096-229-02-57 
 � 2-кімн. кв., 46,6 в центрі, одноповерховий будинок, 

газ, вода, підвал, сарай, город, меблі. 097-612-85-23       

аВтомото
 � Renault Scenic 2007 р., синій, 1,6 газ-бензин, ко-

робка 6 передач, панорама. 096-903-57-04                   

 � ВАЗ 2104, 1988 р. в., газ-бензин, червоний, недо-
рого. 096-264-75-92                               

 � ВАЗ 2108, 1992 р. в., червоний, газ-бензин, добрий 
стан. 096-264-75-92                      

 � ВАЗ 2109, 1992 р. в., червоний, бензин, недорого. 
096-264-75-92                    

 � Мотор в розборі Д-240, кузов ГАЗ-53 самосвала, 
ресори ГАЗ-53, ЗІЛ-130. 097-910-16-20

 � Седан-В, 2007 р., сірий, газ+бензин, хороший стан. 
097-112-22-73

 � Шини літні з дисками «Форо Контент» 5/108/15, 
шини 195/65/15, стан нового, комплект 7000 грн. 
вайбер 420720118225, 068-346-54-35 

КУПЛЮ
 � В будь-якому стані бензокоси, бензопили, ел. дви-

гуни, млини. 068-216-34-20
 � Гараж в центрі міста. 093-437-22-16
 � Зерно ячменю, пшениці, кукурудзи, можливо пай. 

097-793-55-95
 � Картоплю дрібну 1 грн/кг., тюки ячміної соломи. 

097-255-51-60
 � Картоплю дрібну по 1.50/кг, буряк кормовий в 

необмеженій кількості. 073-793-55-95
 � Картоплю. 067-159-28-54

мІнЯЮ
 � 1-кімн. кв., центр євроремонт на 2-3-кімн. центр. 

093-704-31-57  
 � 1-кімн., центр на будинок. 093-704-31-57   
 � 2-кімн. кв. з ремонтом р-н ПРБ на будинок непо-

далік центру. 093-704-31-57 
 � 2-кімн. кв., центр на будинок центр, р-н ПРБ. 093-

704-31-57 
 � Будинок 72 кв. м., 18 сот. городу на 1-кімн. квар-

тиру. 063-469-37-05                                    

рIЗне
 � Втрачено свідоцтво про здобуття базової серед-

ньої освіти ВН 53872802 на ім’я Клещук Анна Андрі-
ївна вважати недійсним.

 � Втрачений диплом кваліфікованого робітника ви-
даний Державним професійно-технічним закладом 
«Козятинське міжрегіональне вище професійне 
училище залізничного транспорту» за професією 
електромонтер залізної дороги на ім’я Яровий Сергій 
Миколайович вважати недійсним.               

 � Втрачено військове посвідчення на ім’я Петров Ві-
талій Анатолійович вважати недійсним.

 � Втрачено посвідчення особи з інвалідністю внаслі-
док війни 2 групи серія А №008235 на ім’я Парубочий 
Олександр Васильович вважати недійсним. 

 � Загублені права та техпаспорт на трактор Т-150 на 
ім’я Кесарчук М. М., хто знайшов прошу повернути за 
винагороду. 068-762-90-33          

 � Загублено посвідчення дитини з багатодітної сім’ї 
на ім’я Іванюк Іван Вікторович вважати недійсним.               

 � Здам будинок з газовим опалинням. 093-340-92-19               
 � Здам будинок сім’ї без шкідливих звичок на трива-

лий термін. 063-359-40-27
 � Зніму 2-3-х кімн. кв., орієнтовно р-н 2 школи. 069-

883-11-34

 � Порядна самотня жінка познайомиться з добрим, 
щирим чоловіком 60-70 років. 068-753-34-61 

 � Самотній чоловік познайомиться з самотньою 
жінкою 55-60 років, бажано вдовою для створення 
сім’ї та погодилася на переїзд в центр міста. 093-
112-37-13                  

517132  

524610

525023
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Погода у козятині

Дозвілля

***
— і зовсім ми, жінки, 
не злопам’ятні… — бурмотіла вона, 
розтираючи скловату по його 
трусах…

***
— як прожити з чоловіком 
50 років і зберегти шлюб?
— Просто іноді треба бути сліпою, 
іноді глухою, а часом злегка 
придуркуватою!

***
— купіть амулет, який приносить 
гроші!
— звідки приносить?
— Ви ще спитайте, кому…

***
— Що писати в резюме, якщо вам 
60 років?
— Почніть зі слів «Старий кінь 
борозни не зіпсує»…

***
Стою на балконі. Вулицею йде 
п’яний чоловік… Чхає… я йому 
зверху голосно:
— Будь здоровий!
Чоловік падає на коліна:
— Дякую, Господи!

***
як казала одна дівка: дуже, дуже 
важко відчувати себе коханою, 
коли в його телефоні ти записана, 
як Вася шиномонтаж.

***
Вчитель до учня:
— миколо, де твоя домашня!?
— тато вчора ввечері допив, але 
в мене є купована!

***
— коханий, з якою країною 
я в тебе асоціююсь?
— з італією!
— Бо я така пристрасна і жагуча?
— ні! Бо вариш тіко макарони!

***
Порадьте, що робити: чоловік 
питає, де його зимова куртка, 
а я вже давно постелила її собаці 
в буду…

***
— отче, можна посповідатися?
— можна. за кожен гріх будеш 

кругом церкви ходити.
— Чекайте, отче, піду ровера 
візьму.

***
коли після сварки усі 
переживають, що наговорили 
зайвого, я переживаю, що 
не договорила і взагалі треба було 
ще й побитися)

***
Чоловік повернувся додому злий і 
втомлений, і каже:
— Це все ти винна! Посилаєш 
мене на батьківські збори і 
не говориш, в якій школі вчиться 
наш син…

***
…але пам’ятай, після весілля 
всі її «ой, ти такий веселий!» 
перетворяться на «не позор мене 
на людях, клоун».

***
мій приїхав з відрядження… 
В шафу заглянув, балкон 
обшарив. я лежу і посміхаюсь… 
шукай-шукай… я сама перший 
день вдома.

***
медсестра:
— Хворий, прокиньтесь! та 
прокиньтеся ж! ну, про-кинь-тесь!
— а? Що таке?
— нічого, я вам снодійне 
принесла — випийте!

***
— Що з проблемою?
— я її вирішила.
— і як ти її вирішила?
— я вирішила, що це 
не проблема…

***
не поспішайте називати людину 
ангелом. Придивіться. може це 
чергове чудо в пір’ях.

***
коли мене запитують: «ти 
нормальна???» я не відповідаю… 
я сама не знаю, чесно.

***
— Привіт, ти де?
— Географічно чи в фінансовому 
плані?

Анекдоти
овеН 
необхідно вибрати пра-
вильну стратегію та тактику 
в особистих та ділових 
взаєминах. 
 
телець 
Початок тижня - вдалий 
час для реалізації планів та 
задумів. 

близНюки 
зірки кажуть, що ви 
наближаєтеся до заповітної 
мети.

рак 
на початку тижня можли-
вий певний збій у планах, 
а заразом — у почуттях та 
настрої.

лев 
тиждень дуже вдалий у 
плані кар’єри. 

діва 
Цього тижня ви порівняно 
легко вирішите всі питання, 
відкладені в довгу скриньку.

терези 
тиждень може виявитися 
багатим на зустрічі та по-
бачення. 

скорпіоН 
тепер ви зможете 
реалізувати будь-яку ідею. 
зірки обіцяють вам успіх у 
ділах та в коханні. 

стрілець 
Бажано поставити перед со-
бою чітку мету і слідувати їй.

козеріг 
Відпочивайте, поки є 
можливість. Вам вкрай 
важко буде зосередитися на 
поточних справах. 
 
водолій 
найближчими днями 
з’явиться багато можли-
востей, але збільшиться 
кількість обов’язків. 

риби 
Гарний тиждень для народ-
ження нових ідей та сміливих 
проєктів. незапланована 
зустріч може призвести до 
укладання вигідної угоди.
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